
در پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران مطرح شد:  

متروی شهر اصفهان در منطقه پر خطر فرونشست است

زاینده رود چشم به راه زنده شدن همیشگیزاینده رود چشم به راه زنده شدن همیشگی
این رود، روزی این رود، روزی جاریجاری بود بود
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آغاز طرح پایش مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، 
تجاری و عمومی استان اصفهان

توسعه زیرساخت ها موضوع کلیدی طرح جامع جدید 
شهر اصفهان است

 اصفهان در آینه ایثار 
 امشب؛ اختتامیه کنگره ۲۴ هزار ستاره آسمان شهادتِ نصف جهان 

محدوده واقعی بافت 
تاریخی شهر اصفهان باید 

توسط میراث فرهنگی 
مشخص شود

زاینده رود نمایانگر 
تمدن ایرانی است

پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی در مدارس 

نیازمند تقویت جنبه های 
دینی است

معاون فرهنگی شهردار اصفهان:
شهرداری اصفهان تالار تیموری را واگذار نمی کند
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۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5۰۰۰ تومان
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آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی فوق العاده 

در شرکت سهامی خاص رادمان مهر ژیوار

هیئت مدیره شرکت رادمان مهر ژیوار )سهامی خاص( 

رئیس گــروه تلفیق و بیلان منابع آب شــرکت آب منطقــه ای اصفهان گفت: 
بخش هایی از شهر اصفهان فرونشســت بالایی دارد و خط متروی این شهر از 
ایستگاه چمران تا قدس در منطقه پرخطر فرونشست است.  به گزارش »مهر«، 
سعیده موسوی پور در نشست تخصصی فرونشست؛ چالش ها و راهکارها در 
پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران با اشاره به مطالعات انجام 
شده توسط شــرکت آب منطقه ای و تهیه نقشه پتانســیل فرونشست دشت 
اصفهان- برخوار که شهر اصفهان در آن واقع است، اظهار کرد: این نقشه نشان 
می دهد که بخش هایی از شــهر اصفهان فرونشســت بالا دارد و خط متروی 
این شــهر به ویژه از ایستگاه چمران تا ایســتگاه قدس)ملک شهر( در منطقه 
پرخطر است و این مهم باید مد نظر مدیران و متولیان امر قرار گیرد. وی افزود: 
باید توجه داشت که ســازه های خطی در موضوع فرونشست بسیار خطرپذیر 
هســتند. رئیس گروه تلفیق و بیلان منابع آب شــرکت آب منطقه ای اصفهان 
گفت: فرونشست دشت اصفهان-برخوار به دلیل وجود مناطق مسکونی و ابنیه 

تاریخی، در صورتی که کنترل و مدیریت نشود جبران ناپذیر است.

کسری ۳ میلیارد مترمکعبی آبخوان اصفهان
موســوی پور با بیان اینکه علل تأثیر فرونشســت و کنترل این پدیده بسیار 
اهمیت دارد، خاطرنشــان کرد: براســاس مطالعاتی که انجام دادیم دشت 
اصفهان- برخوار طی ۴۰ سال اخیر سه میلیارد مترمکعب کسری آب داشته 
و این در حالی است که افت و کســری آن در حال حاضر ۹۱ سانتیمتر در سال 
است. وی با اشــاره به اینکه پروژه مطالعاتی شرکت آب منطقه ای در بررسی 
فرونشست دشــت اصفهان-برخوار به کمک چهار تکنیک انجام شده، اضافه 
کرد: این پروژه تحقیقاتی شــامل مطالعات هیدروژئولوژی، تحلیل سلسله 
مراتبی، رادار اینتروفرومتری و مدل سازی ریاضی به کمک modflow بوده 
است. رئیس گروه تلفیق و بیلان منابع آب شرکت آب منطقه ای اصفهان ادامه 
داد: برای تهیه نقشه پتانسیل فرونشست دشت اصفهان- برخوار در این پروژه 
مطالعاتی، واســنجی و صحت سنجی با تداخل ســنجی راداری و همچنین 
گزارش های موجود در رابطه با مناطق دارای فرونشست اصفهان استفاده شد.

به گفته وی، وزن و رتبه های اختصاص داده شده در مرحله سعی و خطا تغییر 
داده شد تا در نهایت نقشه ای با انطباق بیشــتر از پتانسیل فرونشست دشت 

اصفهان- برخوار تهیه شد.

سناریوهای مهار فرونشست اصفهان
موسوی پور با اشــاره به تصاویر ترک های فرونشستی مسجد حکیم در مرکز 
شهر و مســکن مهر حبیب آباد در منطقه شــمال شــهر اصفهان، اظهار کرد: 
 در مطالعات ما برای کاهش و کنترل فرونشســت دشــت اصفهان- برخوار 

چهار سناریو با محوریت رهاسازی آب در رودخانه زاینده رود بوده است.
رئیس گروه تلفیق و بیلان منابع آب شرکت آب منطقه ای اصفهان تصریح کرد: 
کاهش برداشت ۳۰ درصدی چاه های آب کشاورزی و مسدود کردن چاه های 
 آبی که شــهرداری اصفهان برای آبیاری فضای سبز شهر اســتفاده می کند،

 ۲۳۴ میلیون مترمکعب می تواند در برداشت آب زیرزمینی صرفه جویی کند و 
تا ۱۰ سال آینده کاملًا فرونشست مهار می شود.

موسوی پور خاطرنشــان کرد: این مهم در صورتی محقق می شود که آبیاری 
فضای سبز اصفهان با پساب، جایگزین چاه های شهرداری شود.

وی در ادامــه اقدامات وزارت نیــرو را درخصــوص منابــع آب زیرزمینی و 
فرونشست زمین را حفاظتی و مطالعاتی برشــمرد و گفت: از جمله اقدامات 
حفاظتی می توان به مسدودســازی چاه های غیرمجــاز، جلوگیری از اضافه 
برداشــت چاه های مجاز و نصب کنتورهای هوشمند اشــاره کرد که به صورت 

فعال توسط گشت های یگان حفاظت منابع آب در حال رصد و کنترل است.

۲۹ دشت استان اصفهان ممنوعه است
رئیس گروه تلفیق و بیلان منابع آب شرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان اینکه 
دشت اصفهان-برخوار یکی از اولین دشت هایی بود که از ۵۰ سال پیش ممنوعه 
اعلام شد، ابراز کرد: زمانی که دشتی به سبب افت آب زیرزمینی ممنوعه اعلام 
شود به معنای ممنوع بودن برداشت آب و بارگذاری اضافی بر آن دشت است.  
به گفته موسوی پور در حال حاضر از ۳۵ دشت اســتان اصفهان ۲۹ دشت به 

سبب افت آب زیرزمینی ممنوعه و ۱۰ دشت ممنوعه بحرانی است.
وی تصریح کرد: می کوشــیم که بیــلان برداشــت ها را به میــزان آب قابل 
برنامه ریزی برســانیم و در همین راستا طی ســالیان اخیر از کف شکنی در 

دشت های فرونشستی ممانعت شده است.

جاری سازی زاینده رود عزم ملی می خواهد
رئیس گروه تلفیق و بیلان منابع آب شرکت آب منطقه ای اصفهان در خصوص 
راهکارها برای کنترل و مهار فرونشســت دشت اصفهان-برخوار، خاطرنشان 
کرد: آبدار شدن رودخانه زاینده رود به عنوان راهکار اصلی، عزم ملی می طلبد 
و این کار یک دستگاه دولتی نیست. موسوی پور افزود: لازم است سازوکاری 
ایجاد کنیم که حداقل آبی برای حفظ پایداری اکولوژیک رودخانه را داشــته 
باشیم زیرا مهم ترین مؤلفه برای مهار فرونشست، میزان آب ورودی به آبخوان 

است که در حال حاضر نداریم. 
وی با تأکید بر لزوم اصلاح الگوی کشت، تصریح کرد: ضرورت دارد که ۷۰ حلقه 
چاه آبی که سال ها پیش علی رغم مخالفت شرکت آب منطقه ای اصفهان در 
این شهر برای تأمین شرب حفر شده، مسدود شود زیرا سامانه دوم آبرسانی 

اصفهان راه اندازی شده است.

آگهی دعوت سهامداران شرکت رادمان مهر ژیوار ثبت شده به شماره 59921 و شناسه ملی 14007375750 جهت تشکیل مجمع 

عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ در 

آدرس استان اصفهان، شاهین شهر، بخش مرکزی، دهستان مورچه خورت، روستای شهرک صنعتی مورچه خورت، خیابان ابوریحان، 

خیابان ابوریحان ششم، پلاک ۲۴۹، طبقه همکف، کدپستی: 8۳۳۱۱۳۴۴8 تشکیل می گردد حضور به همراه رسانند.

دستور جلسه: 

۱- افزایش سرمایه از طریق تجدید ارزیابی اموال شرکت

در پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران مطرح شد؛

متروی شهر اصفهان در منطقه پرخطر فرونشست است

زاینده رود را دنبال کنید
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معضل بزرگ سپاهان در تقابل با »غول سبز«؛ 
چهارچوب نشناسیچهارچوب نشناسی
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اجرای طرح »مهر فاطمی« در کاشان
 رئیس ســتاد دیه کاشــان از اجرای طــرح »مهر فاطمی« در کاشــان ویــژه آزادی زنــان زندانی 

جرائم غیرعمد در کاشان خبر داد. 
علی راحمی در گفت وگو با »تســنیم« با اشــاره به اختصاص مبلــغ قابل توجه خانــواده زنده یاد 
استادحسین رمضانی نوابی برای آزادی زندانی جرایم غیرعمد، اظهار کرد: این خانواده کاشانی هزینه 
مراسم شب هفت زنده یاد حسین رمضانی نوابی را برای آزادی زندانی جرایم غیرعمد اختصاص دادند. 
وی با بیان اینکه با اختصاص این مبلغ مانده بدهی یک زندانی جرایم غیرعمد پرداخته شد، افزود: 
با اختصاص این مبلغ زمینه آزادی این زندانی جرائم غیرعمد فراهم کرد و این مددجو با اختصاص 
این مبلغ به کانون خانواده باز گرداننده شد. رئیس ستاد دیه کاشــان از راه  اندازی طرح مهر فاطمی 
در این ستاد خبر داد و خاطرنشــان کرد: این طرح در راستای پویش آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
اجرایی شد و در این راستا قصد داریم با کمک خیران و شهروندان کاشانی زمینه آزادی مادران زندانی 
جرایم غیرعمد فراهم شود. وی با اشــاره به شماره شبا و کارت ســتاد دیه کاشان گفت: شماره شبا 
IR390170000000107707658007 و شماره کارت 6037991899910313 راه های ارتباطی واریز وجوه 
نقدی خیران و شهروندان کاشانی اســت. راحمی با بیان اینکه شهروندان برای پاسخ به سئوالات با 
شماره 55574740 تماس بگیرند، تصریح کرد: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته آزادی زندانیان 
جرایم غیرعمد به یک فرهنگ در جامعه تبدیل شــده و آحاد جامعه در زمینه آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد در حد توان مشارکت می کنند.

قلع و قمع ۲۰ هکتار تغییر کاربری اراضی کشاورزی کاشان
مدیر جهاد کشاورزی کاشان از قلع و قمع ۲0 هکتاری تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی کاشان 
خبر داد. علی محلوجی در گفت وگو با »تسنیم«، با اشــاره به اجرای دستور تبصره دو ماده 10، اظهار 
کرد: در راستای این قانون جهاد کشاورزی شهرستان کاشان با تغییر کاربری های غیرمجاز برابر قانون 
برخورد می کند. وی با اشاره به قلع و قمع اراضی با تغییر کاربری غیرمجاز در شهرستان کاشان، افزود: 
با اقدامات صورت گرفته به میزان ۲0 هکتار قلع و قمع در اراضی کشــاورزی حومه شهرستان کاشان 
به مرحله اجرا درآمد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان خاطرنشان کرد: این عملیات با حضور 
نمایندگانی از دادسرا، مدیریت و امور اراضی جهاد کشاورزی شهرستان کاشان، عوامل انتظامی و یگان 
امداد فراجا و یگان حفاظت منابع طبیعی این شهرستان اجرا شد. وی با بیان اینکه به میزان تقریباً 
۲0 هکتار از اراضی کشاورزی حومه شهرستان کاشان آزادسازی و قلع و قمع شد، گفت: تمامی افرادی 
که قصد ساخت و ساز در اراضی کشاورزی را دارند، باید بدانند این موضوع ممنوع است. محلوجی با 
بیان اینکه در صورت تخلف در تغییر کاربری و ساخت و ساخت غیرمجاز در اراضی کشاورزی کاشان 
با متخلفین برابر ماده 3 و تبصره دو ماده 10 قانون حفظ کاربری اراضی کشــاورزی برخورد می شود، 

تصریح کرد: حفظ اراضی کشاورزی در راستای امنیت غذایی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

انسداد ۵۵۱ حلقه چاه غیرمجاز در کاشان
رئیس اداره امور منابع آب شهرستان کاشان از انســداد 551 حلقه چاه غیرمجاز در کاشان خبر داد. 
محمدرضا نرجســیان در گفت وگو با »تسنیم«، با اشاره به پر و مســدود کردن چاه های غیرمجاز در 
شهرستان کاشــان، اظهار کرد: 551 حلقه چاه آب غیرمجاز در سال های گذشته تاکنون شناسایی و 
مسدود شده است. وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفته از سوی امور منابع آب شهرستان کاشان 
افزود: دیوار چینی رودخانه ها، تخلیه بند برزک، لایروبی و پاکسازی رودخانه ها، انجام 100 درصدی 
اصلاح و تعدیل چاه های آب کشاورزی از جمله اقدامات صورت گرفته است. رئیس اداره امور منابع آب 
شهرستان کاشان با بیان اینکه تنها در سال جاری 35 حلقه چاه غیرمجاز در این شهرستان شناسایی 
و پلمب شده است، خاطرنشــان کرد: یکی از اقدامات صورت گرفته نصب کنتورهای هوشمند ویژه 

چاه های آب کشاورزی بود که موفق به نصب 95 درصدی کنتور هوشمند شدیم.

شهردار اردســتان از اختصاص 160 تن قیر برای آسفالت محلات قدیمی 
اردستان خبرداد و گفت: خدمات شهرداری در همه محلات در حال انجام 
است . معین مهدانیان در گفت وگو با »ایسنا«، اظهارکرد: با توجه به انحلال 
شورای شهر اردستان قائم مقام شورای شــهر با استاندار اصفهان است و 
برای اینکه بتوانیم پروژه های شهری را اجرا کنیم نیاز به مصوبات و تأیید 
دفتر امور شهری اســتانداری اصفهان داریم. وی با نام بردن از پروژه های 
در دست اقدام شــهرداری اردستان افزود: مرحله ســوم آسفالت ریزی 
در بافت های فرسوده شــهر اردستان ویژه ســال 1403 آغاز شده است. 
در مجموع از یک ســال گذشــته تاکنون 160 تن قیر فقط برای آسفالت 
محلات قدیمی اردستان اختصاص داده شــده است  و همچنان نهضت 
آسفالت ریزی در محلات کم برخوردار ادامه داد. شهردار اردستان گفت: در 
اجرای آسفالت ریزی محلات قدیمی با توجه به حجم مطالبه ای که وجود 
دارد سعی کردیم خدمات شهرداری به همه محلات شهر به طور یکنواخت 
اجرا شود. همچنین رفع آب گرفتگی معابر بافت های فرسوده یکی دیگر از 
خدمات شهرداری است که در کنار آسفالت این موضوع نیز رفع خواهد شد.

اردستان نیاز به یک موزه مردم شناسی دارد
مهدانیان خاطرنشــان کرد: با توجه به پتانســیل های تاریخی و پیشینه 
باستانی و کهن این منطقه، شهر اردستان به عنوان مرکز شهرستان نیاز به 
یک موزه مردم شناســی فاخر دارد. این آمادگی از سوی مدیریت شهری 
وجود دارد که در صورت همکاری ادارات میراث فرهنگی و اوقاف یک موزه 
مردم شناسی در اردستان راه اندازی شــود. وی اضافه کرد: دو سه مکان 
برای راه اندازی موزه مردم شناسی شهرستان اردستان در نظر گرفته شده 
است و امیدواریم بتوانیم با استفاده از پتانسیل های موجود به زودی این 
موضوع به نتیجه برسد. شهردار اردستان خاکی بودن معابر شهرک های 
جدیدالاحداث اردستان را یکی از معضلات و گلایه های مردمی عنوان کرد 
و گفت: برخی از شهرک های اردستان حدود ۲0 سال از ساخت و ساز آنها 
می گذرد ولی همچنان حجم معابر خاکی آنها بسیار زیاد است. مهدانیان با 
بیان اینکه اکنون معابر سه چهار شهرک اردستان به طور کامل خاکی است 

و تلاش خواهیم کرد بخش عمده ای از آنها تا پایان دوره ششــم آسفالت 
شود، تصریح کرد: برای آسفالت معابر خاکی شهرک های اردستان حدود 
1۲00 تن قیر نیاز است که امیدواریم بتوانیم از ظرفیت مسئولان استانداری 
برای تأمین بخشی از این نیاز استفاده کنیم. وی با تأکید بر ارائه خدمات 
بیشتر برای رفاه حال شهروندان، بیان کرد: وضعیت آسفالت در شهرک های 
قدیمی اردستان خوب نیست و از آخرین آســفالت آنها بیش از 40 سال 
می گذرد. پیگیر اعتبارات بیشتری در خصوص آسفالت معابر هستیم تا 

بسیاری از مناطقی که وضعیت مناسبی ندارند از حالت کنونی خارج شوند. 
شهردار اردستان با اشــاره به آغاز هفته فرهنگ اردستان، گفت: با توجه به 
جلسه ای که در فرمانداری شهرستان برگزار شد، محوریت هفته فرهنگ 
شهرستان به اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی واگذار شده است. شهرداری 
اردستان متولی هفته فرهنگ نیست، ولی به عنوان دستگاهی که خودش 
را در ترویج مسائل فرهنگی مکلف می داند در سایه سیاست های کلی که 

ستاد هفته فرهنگ در نظر می گیرد در اجرای برنامه ها کمک خواهد کرد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
گلپایگان گفت: تمام دســتگاه ها در شهرستان به 
خصوص در حوزه سلامت وظیفه دارند در چارچوب 

قوانین پاسخگوی سئوالات خبرنگاران باشند
به گــزارش »ایرنا«، مهدی ســرلک بــا توجه به 
گلایه مندی خبرنگاران حاضر در جلســه کارگروه 
اجتماعی در خصوص همکاری نکــردن برخی از 
دستگاه ها با رســانه ها، اظهار کرد: خبرنگاران پل 
ارتباطی بین مردم و مسئولان در گلپایگان هستند 
و جایــگاه و نقش بســیار مهمی در ایجــاد امید 

آفرینی و تنویر افکار عمومی دارند.
وی افزود: رسالت خبرنگاران روشنگری در جامعه 

است و دستگاه ها وظیفه دارند با برگزاری نشست 
های خبری، فرصت و فضــای لازم جهت آگاهی 
بخشی رســانه ها را مهیا کنند. سرلک گفت: روابط 
عمومی اداره های شهرستان باید به طور جدی در 
حوزه های کاری خود فعالیت روزانه داشته باشند، 
که با توجه به پویایی فضای رسانه ای در گلپایگان، 
دســتگاه های مختلف در کارگروه ســلامت ملزم 
هســتند به این ظرفیت مهم توجــه و برای اطلاع 

رسانی به شهروندان، از آن نهایت بهره را ببرند.
معاون فرماندار گلپایگان خاطرنشان کرد: در حوزه 
سلامت شهرســتان، بیشتر  دســتگاه ها وظایفی 
برعهده دارند که در رأس آنها شــبکه بهداشــت و 

درمان قرار دارد و برای اجرای برنامه های شاخص، 
مشــارکت و همراهی دیگر اداره های ذیربط لازم 
است. وی تصریح کرد: شهرداری ها، بهزیستی و 
هلال احمر عضو کارگروه سلامت شهرستان هستند 
و برای پیشــبرد مصوبات جلســات این کارگروه، 
مکلفند که تــلاش و تعامل جدی تری با شــبکه 

بهداشت داشته باشند.
ســرلک افزود: گزارش عملکــرد اداره ها در پایان 
هر ماه باید بــه فرمانداری ارجاع داده شــود و در 
صورت توجه نکردن به این امر، چنانچه دستگاهی 
 مصوباتی را اجرا کرده باشــد هــم، در فرمانداری 

ثبت نخواهد شد.

معاون فرماندار گلپایگان:

تمامی دستگاه ها باید پاسخگوی خبرنگاران باشند

مدیر گروه روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: رسانه ها می توانند با ارائه اطلاعات و آگاهی بخشی به جامعه، در کاهش خشونت علیه زنان مؤثر باشند و 
فرهنگ جامعه را به سمت احترام و برابری هدایت کنند. خشونت خانوادگی شایع ترین شکل خشونت علیه زنان با بیشترین عوارض اجتماعی، روانی و اقتصادی 
است. خشونت خانگی علیه زنان نوعی آسیب اجتماعی پنهان است که روی سلامت روان زنان، خانواده و جامعه اثر منفی دارد. افشین احمدوند در گفت وگو با 
»ایسنا«، اظهار کرد: انواع خشونت فیزیکی، کلامی و عاطفی نیاز به توجه و بررسی بیشتری دارد که این مسئله به ویژه در جوامع در حال توسعه قابل مشاهده است.

وی با اشاره به »روز جهانی خشونت علیه زنان«، افزود: خشونت علیه زنان یک معضل جدی در جوامع مختلف است. خشونت نه تنها بر سلامت جسمی و روانی 
زنان تأثیر می گذارد، بلکه می تواند به بروز اختلالات روانی و مشکلات عاطفی منجر شود. این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به نقش 
خانواده در پیشگیری از خشونت علیه زنان تأکید کرد: خانواده به عنوان اولین نهاد اجتماعی می تواند با ایجاد محیطی امن و حمایتگر، نقش کلیدی در کاهش 
خشونت ایفا کند. احمدوند تصریح کرد: وجود قانون های مؤثر و حمایت های قانونی برای مقابله با خشونت علیه زنان ضروری است. ما نیاز داریم تا زنان بدانند در 
صورت مواجهه با خشونت، به کجا مراجعه کنند و چه حمایت هایی در انتظارشان است. وی با تأکید بر اهمیت آموزش مهارت های زندگی برای زنان افزود: آموزش 

مهارت های ارتباطی و حل مسئله می تواند به زنان کمک کند تا در برابر خشونت مقاومت کنند و روابط خود را بهبود بخشند.

خبر روزرسانه ها نقش مؤثری در کاهش خشونت علیه زنان دارند

عکس خبر

  تجلیل از
 ۳۶  بسیجی برگزیده
در شاهین شهر و میمه

از 36 بسیجی برگزیده در مسابقات 
قرآن و عترت بسیج شاهین شهر و 
میمه تجلیل شد. در این مسابقات که 
در رده های سنی کودکان، نوجوانان 
و بزرگســالان در رشــته های حفظ، 
 قرائــت و معارف قرآنی برگزار شــد

36 نفر از برترین های این مسابقات 
به مرحله استانی راه پیدا کردند و از 

آنان تجلیل شد.

سرپرست اداره میراث فرهنگی نطنز خبر داد

احیا و مرمت آب انبار بازار تاریخی نطنز 
سرپرست اداره میراث فرهنگی شهرستان نطنز گفت: با اختصاص 6 میلیارد ریال اعتبار آب انبار بازار 
تاریخی باغ شهر نطنز در حال احیا و مرمت است. مهدی مشهدی در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: 
احیا و مرمت آب انبار بازار باغشهر تاریخی نطنز با تخصیص 6 میلیارد ریال اعتبار ملی در حال انجام 
است. وی افزود: این آب انبار در محور بازار تاریخی باغشهر نطنز قرار دارد و یکی از بناهای ارزشمند این 
شهر است. سرپرســت اداره میراث فرهنگی نطنز گفت: با پیگیری های مکرر انجام شده این اعتبار 
تأمین شــده و برای مرمت این بنای تاریخی اختصاص یافته است. مشهدی تصریح کرد: اقدامات 
اجرایی در مسیر مرمت بنا شامل اقدامات حفاظتی همچون سبک سازی سقف و برداشتن خاک های 
اضافی، پالونه سقف و پلاستر سیمان و همچنین احیای سه عدد از بادگیرهای این آب انبار به شکل 
اولیه است. وی خاطرنشان کرد: آب انبار بازار تاریخی نطنز متعلق به دوره قاجاریه است که با شماره 

15199 در تاریخ ۲4 اسفند 1384 در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان:

پایش صنایع و معادن راهی برای حفظ کیفیت محیط زیست 
است

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: نظارت و پایش صنایع و معادن، اهمیت بالایی برای 
حفظ کیفیت محیط زیســت ایفا می کند، زیرا پایش های مستمر و بررســی اطلاعات حاصل از آن، 
مبنای اطلاع رسانی به جامعه و تصمیم گیران مدیریت کشور است. افزایش صنایع، یکی از برنامه های 
دولت ها برای توسعه کشور است که رشد شتابان صنایع، منجر به صدمه هایی بر سلامت انسان و محیط 
زیست شده است، اما تأمین سلامت شهروندان، جامعه و محیط، برای حفظ محیط زیست سالم از 
جمله اصول سند چشم انداز ایران 1404 است. الهیار دولتخواه در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: رعایت 
استانداردها و الزامات زیست محیطی توسط همه واحدهای تولیدی، صنعتی در کنار فرهنگ سازی، 
موضوعی مهم و اساسی در حفظ محیط زیست و رسیدن به توسعه پایدار قلمداد می شود. وی تصریح 
کرد: کارشناسان حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان، با هدف دفاع از حقوق شهروندان، 430 
مورد نظارت و پایش شــبانه روزی واحدهای صنعتی، خدماتی و معدنی را در هشــت ماه گذشته از 
سال جاری عملیاتی کرده اند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان تأکید کرد: نظارت و پایش 
واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی به ویژه در فصل های ســرد سال یکی از اولویت های 
سازمان محیط زیست است که به طور شبانه روزی انجام می شود تا تخلفات زیست محیطی شناسایی 
و رسیدگی شود. دولتخواه گفت: با توجه به گستردگی صنایع مستقر در شهرستان، برنامه های بازدید 
و پایش به صورت فشــرده انجام گرفته و با صدور اخطار، مهلتی برای رفــع آلایندگی صنایع آلاینده 
تعیین شده است. وی افزود: پژوهش های علمی نشان می دهد که آلودگی هوا، آثار منفی بر سلامت 
انسان  داشته و باعث بروز بیماری های تنفسی، قلبی شده و تخریب زیستگاه های حیوانات و گیاهان 
و کاهش تنوع زیستی را به همراه دارد. دولتخواه تأکید کرد: پایش های محیط زیست کاشان، برای 
پیشگیری از افزایش آلاینده های جوی، در ساعت های غیراداری و حتی شب هنگام با شدت و دقت 
بیشتری انجام می شود. وی تصریح کرد: شناسایی و برخورد با صنایع آلاینده محیط زیست، جلوگیری 
از تخلف در خارج از وقت اداری، افزایش کیفیت شاخص های زیست محیطی صنایع و معادن از جمله 
هدف های اجرای طرح پایش شبانه است که وضعیت آلایندگی هوا به لحاظ کارکرد صحیح و کامل 
بودن سیستم های کنترل بررسی می شود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: وضعیت 
خروج پساب، فیلتراسیون و مدیریت پسماند مورد بررسی قرار گرفته و در صورت خاموش کردن فیلتر، 
رهاسازی پساب و رعایت نکردن الزام های زیست محیطی، به متخلفان اخطار داده می شود. دولتخواه 
تأکید کرد: داشتن هوای پاک با وضع قانون ایجاد نمی شود بلکه نیازمند عزم جدی همه دستگاه های 

مربوط است که مشارکت مردم از اهمیت دوچندان برخوردار است.

با مسئولان

شهردار تیران:

ضرورت توجه به دغدغه های 
نسل جدید در توسعه شهری

شــهردار تیران و کرون گفت: ضرورت دارد به 
دغدغه های جوانــان و نوجوانان در توســعه 
شهری توجه شود، در این راستا نشست های 
تخصصی برای تقویت رابطه با نسل جدید در 

شهرداری تیران برگزار می شود. 
به گزارش »ایمنا«، محسن دلکرمی در نشست 
با جمعی از دانش آمــوزان تیرانی به اهمیت 
توسعه شهری با مشارکت همه گروه های سنی 
اشاره و اظهار کرد: لازم است امروز شهروندان با 
ارائه طرح ها و پیشنهادات سازنده به پیشرفت 
محل زندگی خود کمک کنند. همه گروه های 
ســنی در برنامه ها و بودجه شهر سهم دارند و 
نوجوانان در کنار دیگر شهروندان دغدغه هایی 
دارند که نیازمند گوش شــنوا و توجه است که 
مدیریت شهری به این موضوع بها داده و آنان 
را در مسیر خدمت رسانی مشــارکت خواهد 
داد. وی با بیان اینکه همکاری و دغدغه مندی 
نوجوانان شــهر برای پیشــرفت این خطه در 
کنار نظرات کارشناســی ســازنده خواهد بود، 
افزود: مشــورت، هم فکری و بهــره گیری از 
نظرات شــهروندان روند پیشــرفت و آبادانی 
شهر را تســهیل کرده و نیازها مورد توجه قرار 
می گیرد. شــهردار تیران و کرون با بیان اینکه 
تیران جزو شــهرهای تمیز و زیبای اســتان 
اصفهان اســت،گفت: نگهــداری و حفظ این 
زیبایی مضاف بر اینکه مأموریتی برای مدیریت 
شهری محسوب می شود، شهروندان نیز نقش 
مهمی دارند تا همه در کنار همدیگر این میراث 

ماندگار را حفظ کنند. 
شــهردار تیران موقعیت گردشگری، طبیعی و 
تاریخی این دیار را نیز ســرمایه ای برای شهر 
برشمرد و اذعان کرد: تمدن 7000ساله این شهر 
افتخاری برای شهروندان بوده که متناسب با 
این ظرفیت باید رونق صنعت گردشگری را رقم 
زد. دلکرمی اضافه کــرد: هوای پارک و محیط 
ســالم یکی از شــاخصه های مهم شهرها به 
حساب می آید که تیران از این مقوله برخوردار 
است و شهرداری با وجود ســختی در تأمین 

منابع آب، فضای سبز را حفظ کرده است.

اخبار

استان

سرپرســت فرمانداری کاشــان با تأکید بر جدی 
گرفتن مانور زلزله، گفت: برنامه مانور زلزله کاشان 

جامع و کامل باشد.
به گزارش »تســنیم«، مجید راعــی در مانور زلزله 
کاشان هدف از اجرای این برنامه ها را جامعه محور 
کردن مقابلــه با این حوادث دانســت و اظهار کرد: 
کشور ایران یک کشوری است که در گسل زلزله قرار 
دارد و روزانه شــاهد زلزله های مختلفی هستیم و 

زلزله هایی شدیدی را نیز تجربه کرده ایم.
وی با اشاره زلزله های رودبار و منجیل، بیرجند، بم، 
زرند و زلزله ای در غرب اســتان کرمانشاه به وقوع 

پیوســت، افزود: بنا داریم با اجرای ایــن مانورها 
میزان آمادگی خود را قبل، حیــن و بعد از حوادث 
غیرمترقبه آزمایش شود و دانش آموزان به عنوان 

سفیر امدادی عمل کنند.
سرپرست فرمانداری شهرستان کاشان با بیان اینکه 
این شهرستان نیز سابقه وقوع زلزله را داشته است، 
خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط شهرستان کاشان 

باید آمادگی لازم را داشته باشیم و از این رو در این 
مانور وقــوع زلزله ای متصــور و آمادگی واحدهای 
مختلف آزموده شــد در حالی که اولین مرحله در 

وقوع حادثه حفظ خونسردی است.
وی با بیان اینکه پیش از وقوع زلزله باید تدابیر لازم 
در زمینه ایمنی ساختمان ها و واحدهای ساختمانی 
پیش بینی شــده باشــد، گفت: نحــوه قرارگیری 

وســایل از اهمیت بســیار زیادی برخوردار است و 
برای اینکه بعد از حادثه کمترین تلفات را داشــته 
باشــیم، پیش بینی های لازم و تدابیر قبل از وقوع 

ضروری است.
سرپرســت فرمانــداری شهرســتان کاشــان با 
اشــاره به پیش بینی تدابیر لازم حیــن وقوع زلزله 
و پــس از وقوع، تصریح کــرد: برنامه مانــور زلزله 
باید کامل و جامع باشــد و حتی کارگاه هایی برای 
مشــاوره های اجتماعــی برگزار شــود و انتظار آن 
 اســت که این مانور که تمرینی بــرای زمام وقوع 

حادثه بوده، جدی گرفته شود.

سرپرست فرمانداری کاشان:

برنامه مانور زلزله کاشان جامع و کامل باشد

شهردار:

محلاتقدیمیاردستانآسفالتمیشود



زاینده رود چشم به راه جاری شدن همیشگی

این رود، روزی جاری بود
چند سالی است که مردم چشم به بســتر خشــک زاینده  رود دوخته اند، به امید روزی که مجدد موج های 
آب در آن به جوش و خروش درآید، اما جای امید است که در پاســخ به بحران آب زاینده  رود، چندین طرح 
 و برنامه در حال اجراســت و مســئولان پیگیر این موضوع هســتند تا به زودی از این طرح ها بهره برداری و 

نصف جهان احیا شود.
به گزارش »ایمنا«، زاینــده رود یکی از مهم تریــن و تاریخی ترین رودخانه های ایران اســت که از ارتفاعات 
زاگرس سرچشمه می گیرد و به سمت دشت اصفهان جریان پیدا می کند، این رودخانه به عنوان منبع اصلی 
آب کشاورزی، شــرب و صنعتی در منطقه محسوب می شود؛ با وجود این، در ســال های اخیر، زاینده رود با 

چالش های جدی مواجه بوده که منجر به خشکی و کاهش شدید آب در بستر آن شده است.
خشکی زاینده رود تأثیرات گسترده ای بر زندگی افراد و محیط زیست داشته است که کاهش کیفیت زندگی و 
مشکلات بهداشتی و سلامتی عموم مردم، بروز آثار منفی بر فرهنگ و هویت محلی و آسیب های متعدد به 
پوشش گیاهی اشاره کرد، به همین سبب مردم نصف جهان و فعالان محیط زیست دست مطالبه خود را بالا 
گرفتند و درخواست همکاری و همیاری از مسئولان دارند. مردم خواستار احیای رودخانه زاینده رود هستند و 
مطالبه هایی همچون احیای بستر رودخانه و احیای بستر رودخانه دارند، همچنین مسئولان با برنامه ریزی 
و تلاش در راستای احیای زاینده رود سعی بر احیای این رودخانه دارند و با استفاده از ظرفیت رسانه ملی نیز 
قصد فرهنگ سازی و مدیریت مصرف آب را دارند، زیرا ضرورت برنامه ریزی و مدیریت صحیح منابع آب برای 
جلوگیری از هدر رفت و استفاده بهینه از آب های موجود است. در پاسخ به بحران آب زاینده رود، چندین طرح و 
برنامه در حال اجراست و مسئولان پیگیر این موضوع هستند تا به زودی از این طرح ها بهره برداری شود؛ پروژه 
سد سوم کوهرنگ، انتقال آب دریا به فلات مرکزی و انتقال آب ماندگان از طرح های برنامه ریزی و اجرایی 
شده برای تأمین آب زاینده رود و احیای آن است؛ به هر حال چند سالی است که مردم چشم به بستر خشک 

زاینده رود دوخته اند به امید روزی که مجدد موج های آب در آن به جوش و خروش درآید.

پروژه سد سوم کوهرنگ
سد سوم کوهرنگ، یکی از پروژه های مهم آبی در ایران اســت که در استان چهارمحال و بختیاری واقع شده 
است، این سد به منظور ذخیره سازی و مدیریت منابع آب برای تأمین آب شرب و کشاورزی در فلات مرکزی 
طراحی و ساخته شده است تا علاوه بر تأمین آب شرب برای مناطق فلات مرکزی، شهرها و روستاهای اطراف 
بتوانیم به کاهش مشکلات کمبود آب در کشاورزی کمک کنیم تا به افزایش تولیدات کشاورزی منجر شود، سد 

سوم کوهرنگ همچنین به کنترل سیلاب های فصلی و کاهش خسارات ناشی از آن کمک می کند.

طرح انتقال آب دریا به فلات مرکزی
پروژه انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران، یکی از طرح های عملیاتی برای مقابله با بحران آب در این منطقه 
است، این پروژه به منظور انتقال آب از دریای خزر یا دریای عمان به مناطق خشک و نیمه خشک فلات مرکزی 

طراحی شده است.
هدف اصلی این پروژه تأمین آب شــرب برای مناطق با کمبود آب به ویژه شــهرهایی همچون اصفهان و یزد 
است، اگرچه می تواند به توسعه صنایع و کشاورزی در مناطق کم آب نیز کمک کند، اما اجرا شدن این طرح نیز 
با چالش ها و نگرانی هایی نظیر کیفیت آب، هزینه های بالا، تأثیرات زیست محیطی و نیاز به تکنولوژی های 

پیشرفته همراه بوده است.

پروژه انتقال آب ماندگان
پــروژه انتقــال آب مانــدگان بــه منظــور تأمیــن آب بــرای مناطق کــم آب و خشــک کشــور طراحی 
شــده اســت کــه شــامل انتقــال آب از منابــع مختلــف همچــون رودخانه هــا و دریاچه هــا بــه 
مناطق نیازمند می باشــد؛ بــا انتقال آب بــه مناطق کم آب، ایــن پروژه بــه کاهش بحران آب در کشــور 
 کمــک می کنــد و می توانــد بــا تأمیــن آب کافی بــرای کشــاورزان، محصــولات تولیــد کشــاورزی را 

بهبود ببخشد.
اجرا کردن و پیش بردن این طرح نیازمند همکاری و هماهنگی بین اســتان ها و نهادهای مختلف است و با 

چالش هایی همچون مدیریت منابع آب، هزینه های اجرایی و تأثیرات زیست محیطی روبه رو است.
پروژه های ســد ســوم کوهرنگ، انتقال آب دریا به فلات مرکزی و انتقال آب ماندگان هــر یک به نوبه خود 
برای حل بحران آب در ایران طراحی شده اند؛ با وجود این، برای موفقیت این پروژه ها، توجه به چالش های 
 زیســت محیطی و اجتماعی و مدیریت بهینــه منابع آب ضروری اســت، همکاری بیــن نهادهای دولتی، 
جامعه محلی و کارشناســان می تواند به تحقق اهداف این پروژه ها کمک کند و آینده بهتری برای منابع آبی 

کشور رقم بزند.

نخستین گام در احیای رودخانه زاینده رود، احیای امید است
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی درباره آخرین جزئیات طرح های اجرایی شده برای احیای 
زاینده رود و بهره برداری پروژه های انتقال آب به »ایمنا« می گوید: طرح ها و پروژه های انتقال آب که در حال 

اجراست، همچنان به خوبی ادامه دارد.
حامد یزدیان با بیان اینکه عملیات اجرایی ســد سوم کوهرنگ توســط پیمانکار آغاز شده و در حال فعالیت 
است، می افزاید: در ســال جاری پروژه سد سوم کوهرنگ پمپاژ آب موقت داشــت، البته تمام این پروژه ها 
چالش هایی به همراه دارد که درصدد رفع آن هستیم، به ویژه پروژه کوهرنگ که با چالش های مالی مواجه 
است و سعی داریم، تمام این مشــکلات رفع شود تا مانعی بر ســر فعالیت پیمانکار ایجاد نشود، همچنین 
تعامل خوبی با نمایندگان استان چهارمحال و بختیاری داشتیم که بتوانیم با یکدیگر پیگیر خرید اراضی سد 

سوم کوهرنگ باشیم.
 نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به آخرین جزئیات طرح انتقال آب ماندگان

 ادامه می دهد: عملیــات اجرایی طرح انتقــال آب ماندگان در حال انجام اســت، همچنیــن زمینی که در 
 دولت گذشــته برای مولدســازی به این پروژه اختصاص پیدا کرده بود، به مزایده گذاشته شده و آگهی آن 
 منتشر شده است و امیدواریم این پروژه را با موفقیت به اتمام برسانیم که این امر نیازمند ارتباط و تعامل جدی 

با دولت و مردم است. 
یزدیان با بیان اینکه پروژه انتقال آب دریا که با هدف تأمین آب زاینده رود برنامه ریزی شد نیز در حال پیگیری 
 و اقدام اســت، عنوان می کند: مســئله مدیریت مصرف را به طور جدی در دســتور کار قرار داده ایم و در هر 
نقطه ای از مسیر که اضافه برداشت رخ می دهد، باید در ابتدا شــفاف شود و در صورت تخلف نیز محدودیت 

در استفاده اعمال شود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اســلامی با بیان ســخنی به مــردم اضافه می کند: نخســتین 
 گام در احیــای رودخانــه زاینده رود، احیای امید اســت، باید انتظار داشــته باشــیم کــه روزی زاینده رود 

باز خواهد شد؛ با این امیدواری نیز مطالبه ها و پیگیری های مردم و مسئولان جدی تر خواهد شد.

 در سال ۱۴۰۴  شاهد احیای زاینده رود خواهیم بود
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان به خبرنگار »ایمنا« می گوید: در 
حدود ۲۵ ســال قبل با وعده هایی آب های جاری زاینده رود را حراج کردند و وضعیت زاینده رود را با اتفاقات 
ناخوشایندی که برایش تعریف کردند، موجب خشک شدن سطح رودخانه، تالاب آن و خشکی روح و روان 
مردم شد و امیدوار هستیم با برنامه ریزی و تلاش مسئولان همچون گذشته شاهد سرسبزی و طراوت شهر 

اصفهان و گسترش حال خوب میان مردم باشیم.
مجید نادرالاصلی با اشاره به پیگیری ها و اقدامات انجام شــده در دولت سیزدهم می افزاید: تمام دولت ها 
دغدغه احیای رودخانه زاینده رود را داشتند و در این راستا برنامه ریزی و تلاش کردند، اما شاید اقدام مفیدی 
انجام نشد، اما در دولت ســیزدهم با تدبیر و تفکر، توانســتند راهکارهای جدیدی همچون قطع بهره برداری 

صنعت از آب زاینده رود و تأمین آب جاری زاینده رود در جنوب اصفهان برای تأمین منابع جدید ارائه دهند.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شــهر اصفهان با بیان اینکه مجریان طرح ها 
تلاش های بی وقفه ای انجام می دهند تا اتفاقــات خوبی برای اصفهان رقم بخــورد، ادامه می دهد: امروزه 
می گوییم در شرایط بســیار خوبی از نظر اجرایی شــدن طرح ها قرار داریم، اما می طلبد مسئولان نیز پیگیر 
مسائل و چالش ها باشند تا بتوانیم در سال ۱۴۰۴ وضعیت رودخانه را متفاوت از وضعیت فعلی مشاهده کنیم.

 نادرالاصلی با تأکید بــر اینکه مردم امیدوار باشــند و امید خود را بــرای احیای زاینده رود از دســت ندهند، 
عنوان می کند: با بازدید میدانی که از مجموعه اجرایی طرح ها داشتیم، می توانیم بگوییم در عملیات اجرایی 
طرح ها عملکرد خوبی داشتیم و البته نیاز است دولت در مسائل قانونی و منابع مالی کمک کنند و این را باید 
از مسئولان مطالبه کنیم؛ با روشی که در حال پیشروی است، به لطف خدا در سال ۱۴۰۴ اتفاقات خوبی برای 

مردم اصفهان رخ خواهد داد و شاهد احیای زاینده رود خواهیم بود.
به گزارش »ایمنا«، احیای زاینده رود نیازمند یک رویکرد جامع و چندجانبه اســت که شامل تداوم و تسریع 
پروژه های کلیدی، تقویت قوانین و مقررات، پشتیبانی از تحقیقات و توسعه، تقویت دیپلماسی آب و افزایش 
آگاهی عمومی باشد. با تمرکز بر راهکارهای علمی و عملی پیشــنهادی، به ویژه با تأکید بر تداوم پروژه های 

انتقال آب از دریا و پروژه های ماندگان، می توان به احیای زاینده رود و نجات فلات مرکزی ایران امیدوار بود.
تلاش برای مدیریت پایدار منابع آب، تقویت قوانین و مقررات، و ارتقای آگاهی عمومی می تواند به دستیابی 

به این هدف کمک کند و آینده ای روشن برای زاینده رود و نجات فلات مرکزی را فراهم آورد.

براساس گزارش شــرکت مدیریت منابع آب ایران، ورودی سدهای کشور در سال 
آبی جاری ۲.۷۶ میلیارد مترمکعب است که نســبت به رقم ورودی ۳.۱۴ میلیارد 

مترمکعب سال گذشته، ۱۲ درصد کاهش را نشان می دهد.
به گزارش »ایراسین«، بر اساس شــاخص های اعلام شده شرکت مدیریت منابع 
آب ایران از میزان بارش ها و حجم مخازن سدهای کشور تا چهار آذر ۱۴۰۳، ورودی 
سدهای کشور در ســال آبی جاری ۲.۷۶ میلیارد مترمکعب است که نسبت به رقم 

ورودی ۳.۱۴ میلیارد مترمکعب سال گذشته ۱۲ درصد کاهش را نشان می دهد.
خروجی سدهای کشور نیز ۴.۸۸ میلیارد مترمکعب بوده که این رقم در سال گذشته، 

۴.۹۸ میلیارد مترمکعب بوده و با کاهش ۲ درصدی همراه است.
براساس گزارش اعلام شده میزان پرشدگی سدهای کشور ۴۳ درصد است. حجم 
مخزن ســدها تا چهار آذرماه ۲۲.۴۵ میلیارد مترمکعب اســت. این عدد در سال 
گذشته ۲۰.۳۳ میلیارد مترمکعب بوده که نشانگر ۱۰ درصد افزایش حجم مخازن 
سدهای کشور است. از ابتدای ســال آبی جاری تا چهارم آذرماه، بارش ها در اغلب 
نقاط کشور و در مجموع، نسبت به آمار مدت مشابه سال قبل و آمار متوسط درازمدت 
کاهش داشته است. ۹ استان خوزستان، سیستان وبلوچستان، اصفهان، کهگیلویه 
و بویراحمد، بوشهر، ایلام، لرستان، اردبیل و آذربایجان شرقی با کاهش بارش بسیار 
جدی نسبت به شرایط نرمال )متوســط درازمدت( مواجه اند. در این بین، استان 
خوزســتان با کاهش ۸۱ درصدی بارش ها نسبت به شــرایط نرمال، رکورددار افت 
بارش ها در پاییز امسال است. اســتان های مازندران، قزوین، گیلان، قم، فارس، 
خراسان جنوبی، ســمنان و خراسان رضوی با رشد بارش نســبت به آمار متوسط 
درازمدت مواجه بوده اند و استان خراســان رضوی با رشد ۶۴ درصدی بارش های 

پاییزی، بیشترین میزان افزایش بارش ها را به نام خود ثبت کرده است.

کاهش ۱۲ درصدی ورودی سدهای کشور نسبت به پارسال

خبر روز

افزایش راندمان نیروگاه ها در کاهش آلودگی تأثیر دارد؟
افزایش مصرف انرژی در نیروگاه های سیکل ترکیبی و گازی با راندمان بالاتر و کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای راه حلی مؤثر برای بحران انرژی و بهبود وضعیت محیط زیست در ایران محسوب می شود.

به گزارش »ایمنا«، در سال های اخیر صنعت انرژی ایران با چالش های متعددی مواجه شده است 
که تأثیرات آن بر اقتصاد، محیط زیست و زندگی روزمره مردم انکارناپذیر است. بحران های انرژی در 
بخش نیروگاه ها به ویژه مصرف سوخت های مایع نظیر گازوئیل و مازوت در کنار مشکلاتی همچون 
آلودگی شدید هوا و بحران آب از جمله مسائلی هســتند که نیاز به توجه و اصلاحات اساسی دارند. 
بسیاری از نیروگاه های کشور به دلیل فرسودگی و راندمان پایین منابع انرژی را به طور ناکارآمد مصرف 
می کنند، در حالی که ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین دارندگان ذخایر گاز دنیا از نظر بهینه سازی مصرف 
این منابع به شدت عقب مانده اســت، علاوه بر این افزایش مصرف سوخت های مایع در نیروگاه ها 
به ویژه در شــرایط بحران های متعدد به افزایش آلودگی هوا و تشدید مشکلات زیست محیطی در 
شهرهای بزرگ منجر شده است. مصرف بی رویه آب به وسیله نیروگاه ها در کشوری که با بحران کم آبی 
دست و پنجه نرم می کند، نگرانی های بیشتری را به همراه دارد، در این راستا بهینه سازی مصرف انرژی 
و برق، به ویژه در ساعات پیک و ارتقای راندمان نیروگاه ها از جمله راهکارهای کلیدی برای کاهش فشار 

بر منابع کشور و ارتقای بهره وری هستند.

وضعیت مصرف سوخت در نیروگاه ها
ابراهیم خوش گفتار، کارشناس انرژی به »ایمنا« می گوید: در سال های ۹۶ و ۹۷ به دلیل مصرف بالای 
گاز، نیروگاه ها بیشتر با گاز فعالیت می کردند و از سوخت های مایع کمتری استفاده می شد، اما از سال 
۹۸ به بعد، با افزایش تولید گاز، مصرف گازوئیل بیشتر شد، از سال ۴۰۰ به بعد، بحران های مختلف 
موجب شد تا مصرف مازوت به حدود ۲۵ درصد سوخت نیروگاه ها برسد. وی می افزاید: مازوت به 
دلیل داشتن گوگرد زیاد، موجب آلودگی بیشتر هوای شهرها می شــود و این مسئله به بحران های 
زیست محیطی کشور دامن می زند. کارشناس انرژی تصریح می کند: مشکل اساسی در کشور این 
است که سوخت و انرژی برای مسئولین اهمیت چندانی ندارد، بیش از ۵۰ درصد نیروگاه های کشور 
دارای راندمان پایین هستند که موجب مصرف بالای انرژی می شود، اگر انرژی در کشور ارزشمند بود، 

نیروگاه ها به روز می شدند و از بحران های انرژی جلوگیری می شد.

بحران آب و مصرف زیاد آن در نیروگاه ها
خوش گفتار خاطرنشان می کند: نیروگاه ها در برخی مناطق کشور به طور متوسط بین ۱۵۰ تا ۴۵۰ لیتر 
آب در ثانیه مصرف می کنند، این در حالی است که کشور با بحران آب مواجه است؛ مصرف بی رویه آب 
به وسیله نیروگاه ها یکی از مشکلات عمده است که نیازمند توجه بیشتر وزارت نیرو و سایر مسئولین 
اســت. وی ادامه می دهد: ۱۴۰۲ بیش از ۸۰ درصد گاز مصرفی نیروگاه ها از منابع داخلی تأمین شد، 
با توجه به اینکه ایران دومین مخزن گاز دنیا را دارد، این میزان مصرف بالا نشان دهنده مشکلات در 
بهینه سازی مصرف و فرسودگی نیروگاه ها است. کارشناس انرژی عنوان می کند: یکی از راهکارهای 
جهانی برای بهینه سازی مصرف انرژی، تنظیم ســاعات مصرف برق در ساعات اوج پیک است، در 
کشورهایی همچون آلمان با تنظیم مصرف انرژی در ســاعات پیک از فشار بر شبکه برق جلوگیری 

می شود، در ایران نیز این شیوه ها می توانند موجب کاهش مصرف برق و بهبود عملکرد شبکه شوند.

اهمیت تغییر در الگوی مصرف
خوش گفتار اظهار می کند: برای حل مشــکلات انرژی در کشور نیاز اســت که مردم و مسئولین به 
بهینه سازی مصرف انرژی توجه بیشتری داشته باشــند؛ توصیه به استفاده از دستگاه ها در ساعات 
کم مصرف شبانه می تواند به کاهش فشار بر شبکه و کاهش هزینه های سرمایه گذاری در نیروگاه ها 
کمک کند. وی اضافه می کند: برای حل بحران های انرژی و بهینه سازی مصرف سوخت، باید هماهنگی 
بیشتری بین وزارت نفت و وزارت نیرو برقرار شود، این هماهنگی می تواند به عنوان راهی برای کاهش 

مصرف سوخت و افزایش بهره وری نیروگاه ها در کشور عمل کند.

گزارش روز

رمال ها در طول هفته های گذشته بر شــدت تبلیغات خود افزوده اند و با بیان 
ادعاهای عجیبی مدعی اند طلسم های قدرتمندی انجام می دهند. هزینه فال 
و طلسم از چند صد هزار تومان آغاز می شــود ولی رمال ها به مناسبت جمعه 

سیاه تا ۴۰ درصد تخفیف می دهند!
به گزارش »ایراسین«، تبلیغ فال گیری، جادو نویسی و طالع بینی در شبکه های 
اجتماعی وارد فاز تازه ای شد و بسیاری از رمال ها مدعی اند با دریافت هزینه 
طلسم هایی می نویسند تا منجر به ازدواج متقاضیان شوند. در بخشی از این 
تبلیغات با بیان ادعاهای عجیب بزرگ نمایی شــدیدی انجام می شود. برای 
مثال در یک مورد فرد رمال مدعی اســت دو نفر را پس از ۳ سال جدایی در 
مدتی کمتر از ۲۴ ساعت به هم رسانده است، یا رمال دیگری مدعی است اگر 
چند سال قبل در خیابان از کنار یک نفر عبور کرده باشید، در فاصله زمانی کمتر 
از یک هفته او را به سمت متقاضی جذب خواهد کرد. این تبلیغات به اشکال 

مختلفی از جمله فیلم و عکس در فضای مجازی در حال انتشار است.
رمال ها مدعی اند در زمینه های مختلفی طلســم می نویسند، ضمن اینکه با 
گرفتن فال یا سرکتاب اطلاعات شخص یا اشخاصی که به شما فکر می کنند 
را به راحتی در اختیار قرار می دهند و سپس در صورت درخواست رمال کاری 

می کند تا آن فرد در مدتی کمتر از چند روز با شما تماس بگیرد. 
آنها مدعی اند افراد زیادی پس از سال ها جدایی با تهیه یک طلسم به یکدیگر 
بازگشــته اند و برای تأیید این ادعا از صبحت های مشــتریان قدیمی فیلم و 
عکس منتشر می کنند. این رمال ها با تبلیغات گسترده دنبال کنندگان بسیاری 

پیدا کرده اند و روز به روز به تعداد دنبال کنندگان آنها اضافه می شود.
هزینه تهیه فال و طلســم از ۲۰۰ هزار تومان آغاز می شود و به چند ده میلیون 
 تومان می رسد ولی بیشــتر خدمات کمتر از یک میلیون تومان قیمت دارند. 
 فرد متقاضی بــرای فال یا طلســم بایــد ابتدا هزینــه را به حســاب رمال 

واریز کند و ســپس منتظر دریافت نوبت بماند. رمال ها شماره های حساب 
خود را بدون مشکلی با ذکر نام و سایر در صفحات خود منتشر می کنند و اگر 
فردی برای دریافت نوبت فال عجله داشته باشــد، باید چند صد هزار تومان 

هزینه بیشتری بپردازد.
رمال ها مدعی اند متقاضیان بسیاری دارند، با این حال تبلیغات گسترده ای 
انجام می دهند. هزینه بعضی از تبلیغات آنها به بیش از چند ۱۰ میلیون تومان 
می رســد. آنها مدعی اند تبلیغات فضای مجازی توسط مشتریان راضی آنها 

انجام می شود و نقشی در آن ندارند. 
ضمن اینکه در هفته های گذشته برای فال و طلسم جشنواره جمعه سیاه به راه 
انداخته اند. آنها قیمت انواع فال و طلسم را برای جمعه سیاه تا ۴۰درصد کاهش 
داده اند. با وجود پیگیری و تماس هیچکدام از این رمال های حاضر به مصاحبه 
در مورد کار خود نشدند، تنها در صورت ارسال فیش واریز و مشخصاتی مانند 
»نام، نام مادر و نام شخص معشــوق« تاریخ و نتیجه فال را برای متقاضیان 

ارسال می کنند.

جمعه سیاه به بازار فال و طلسم هم رسید!
 اصابت ترکش نفت ارزان تر 

به اصلاحات اقتصادی 
عربستان

عربستان ســعودی که در تلاش برای پیشبرد 
طرح تحــول اقتصادی یــک تریلیون دلاری 
است، در بحبوحه قیمت پایین تر نفت، مجبور 
شد کاهش هزینه در سال ۲۰۲۵ را اعلام کند. 
به گزارش »ایســنا«، وزارت دارایی عربستان 
سعودی روز سه شــنبه، اعلام کرد هزینه ها به 
۱.۲۸۵ تریلیــون ریال )۳۴۲ میلیــارد دلار( 
کاهش می یابد زیرا این کشور خود را با کاهش 
اخیر قیمــت نفــت تطبیق می دهــد. دولت 
عربستان سعودی، کسری بودجه سال ۲۰۲۵ 
را ۱۰۱ میلیارد ریال پیش بینی کرده که با پیش 
بینی های ماه گذشته همخوانی دارد. هزینه ها 
در ســال میلادی جاری، ۷.۵ درصد بیشتر از 
بودجه مصوب سال بود، اما درآمدها هم ۴.۹ 
درصد بیشتر از برآوردهای سال قبل بود. مونیکا 
مالیک، اقتصــاددان ارشــد در بانک تجاری 
ابوظبی اظهار کرد: دولت عربستان سعودی به 
دنبال استفاده از تمام فضای مالی برای حمایت 
از برنامه متنوع سازی اســت. با وجود عقب 
نشینی ملایم، هزینه های کلی هنوز بالاست. 
عربستان تعهدات سرمایه گذاری و هزینه های 
گسترده ای را برای تأمین بودجه برنامه چشم 
انداز ۲۰۳۰ محمــد بن ســلمان، ولیعهد این 
کشور برای تنوع بخشیدن به اقتصاد و کاهش 
وابســتگی به درآمد نفتی برعهــده گرفته؛ با 
این حال، این کشــور عقب نشینی از بعضی از 
پروژه ها را آغاز کرده که تا حدی به دلیل سطح 
پایین قیمت نفت از رقم مورد نیاز برای تعادل 
بودجه بوده است. محمد الجدان، وزیر دارایی 
عربســتان گفت: منابع مالی این کشور، تاب 
آوری دارد تا در برابر کاهش قیمت نفت، دوام 
بیاورد. اقتصاد عربستان به مرحله ای رسیده 
است که نوســانات بازار نفت، به اندازه گذشته 
بر آن تأثیر نمی گــذارد. حتی یک پروژه تحت 
چشم انداز ۲۰۳۰ وجود ندارد که بودجه مناسبی 
نداشته باشد.با این حال، عربستان که یکی از 
 بزرگ ترین صادرکنندگان نفت جهان اســت، 
به قیمت نفت خام برای حفظ رشد اقتصادی، 

به شدت متکی است. 

پنجشنبه ۸ آذر ۱۴۰۳ / ۲۶ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۲۸ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۳۸

سوژه روز

اقتصاد



    گردشگری و میراث4

 وزیر میراث فرهنگی:

چین، یکی از اهداف اصلی گردشگری ما است
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: با سفیر 
چین گفت وگو داشتم؛ این کشــور یکی از اهداف اصلی گردشگری 
ماســت و در ۲۰۲۵ )۱۴۰۴(، هدف گذاری اصلی خود را روی چین 

متمرکز کردیم.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، سیدرضا صالحی امیری روز چهارشنبه 
هفتم آذر در حاشــیه نشســت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
راجع به اســتان تهران، خبر خوب اینکه، خانه آیــت ا... طالقانی که 
 یک مقداری فراموش شــده بود با همکاری شهرداری مرمت شد و 

هم ثبت ملی کردیم.
وی افزود: در آینده نزدیک ثبت ملی خانه آیت ا... طالقانی که نقش 

بزرگی در انقلاب اسلامی داشتند به صورت رسمی اعلام می شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی همچنین با تأکید 
بر اینکه با هر گونه تعریض به حوزه بناهــای تاریخی مخالف بوده و 
هستیم، گفت: باید با منطق و ضوابط میراث، این ها تطبیق داده شود 

و در شورای عالی فنی تصویب و بعد تصمیم گیری شود.
صالحی امیری تصریح کرد: در خصــوص امامزاده یحیی، به صورت 
رســمی اعتراض کردیم و با هر گونه تغییر در ســازه بنــا و محوطه 
امامزاده یحیی مخالف هستیم. وی در خصوص توسعه گردشگری 
خارجی گفت: همین هفتــه باکو بودم؛ از ۱۰ مقصد گردشــگری که 
تعریف کردیم، اول حوزه نوروز، بعد خلیج فارس است، آسیای میانه 

و قفقاز، چین، هند و شــبه قاره، پاکســتان و بنگلادش، اندونزی و 
مالزی است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی افزود: این موارد 
هدف های اصلی گردشــگری ما هستند؛ در حوزه آســیای میانه و 
قفقاز، هدف اول ما آذربایجان است و به دلیل حادثه ای که در تهران 
در سفارت افتاد، روابط دو کشور دچار چالش شد؛ تلاش دولت این 
است که روابط را بازسازی کند و مجدداً روابط دو ملت را برقرار کنیم.

صالحی امیری گفت: در ســفر من بــه باکو، با نخســت وزیر، وزیر 
گردشــگری، وزیر میراث و فرهنــگ و مقامات عالــی آذربایجان 
جلســات و گفت وگوهای مشــروع داشــتم؛ زمینه های همکاری و 

عادی سازی روابط فراهم شده است.
وی گفت: در موضوعات مختلف هم در مــرز و زمینی به خصوص در 
نخجوان و هم در حوزه هوایی که گردشگران آذری به مشهد، تبریز و 

ایران ما بیایند، توافقاتی انجام شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: امیدواریم که 
در کوتاه مدت به شرایط قبل برگردیم. هم سفارت آذربایجان به طور 
مجدد بازگشایی شد و در آینده نزدیک سفیر ما هم اعزام خواهد شد.

صالحی امیری اظهار کرد: روابــط ما با آذربایجــان، دو ملت برادر، 
دوست و مســلمان باید عادی ســازی شــود؛ این هدف اول ما در 

آذربایجان است که این مسئله دارد انجام می شود.
وی افزود: در خصوص بقیه کشــورها هم، با ســفیر چین گفت وگو 
داشتم؛ این کشور یکی از اهداف اصلی گردشگری ماست و در ۲۰۲۵ 

)۱۴۰۴(، هدف گذاری اصلی خود را روی چین متمرکز کردیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: چین کشوری 
است که ۱۶۰ میلیون توریست می فرستد و ســهم ما حدود ۶۰ هزار 
نفر است و کم اســت؛ تلاش می کنیم بتوانیم سهم واقعی ایران را از 
۱۶۰ میلیون توریست چینی داشته باشیم که این اتفاق خواهد افتاد.

 مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان:

صدور سند تثبیت مالکیت باعث حفاظت بیشتر از آثار تاریخی 
می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: صدور سند بناهای تاریخی، 
ضمن تثبیت مالکیت میراث فرهنگی بر آن ها، درجهت حفاظت از آن ها نیز کمک بیشتری خواهد کرد. 
امیر کرم زاده در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: به همت همکاران ما در اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اصفهان و همچنین اداره کل ثبت اسناد و املاک این استان، بعد از ۹۴ سال سند 
مالکیت کاخ موزه چهلستون در چهارجلد سند و در چهار پلاک ثبتی با مساحت ۶۹ هزار و ۸۲۱ مترمربع به 
نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی صادر 
شده است. وی ادامه داد: این کاخ موزه زیبا که در دوره صفوی بنا شده، دارای ۲۰ ستون است و به جهت 
انعکاس تصویر این ستون ها در آب به چهلستون شهرت یافته است ازجمله آثار ثبت شده در فهرست 
جهانی یونسکو به شمار می رود و به یقین باید آن را یکی از بی نظیرترین بناهای تاریخی کشور عزیزمان 
ایران دانست. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان ضمن تبریک به مردم 
شریف استان اصفهان برای این مهم، توضیح داد: صدور سند بناهای تاریخی، ضمن تثبیت مالکیت 

میراث فرهنگی بر آن ها، درجهت حفاظت از آن ها نیز کمک بیشتری خواهد کرد. 
به گزارش »ایسنا«، بعد از دریافت سند مالکیت کارخانه ریسباف با مساحت ۷۴ هزار مترمربع، اقدام 
برای بررسی اسناد و مدارک تاریخی به منظور دریافت سند مالکیت ۲۰ مجموعه تاریخی در استان اصفهان 
در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی؛ گردشگری و صنایع دســتی این استان قرارگرفته است. براین 
اساس و به دنبال صدور سند مالکیت باغ موزه چهلستون اصفهان به مساحت ۶۹ هزار و ۸۲۱ مترمربع، 
ســند عمارت تالار تیموری و عرصه و اعیان این مجموعه به صورت جداگانه با مساحتی بالغ بر ۸۰ هزار 
مترمربع نیز باهمت این اداره کل به ویژه اداره امور حقوقی و با مساعدت اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان، به نام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی صادر شده است.

 آغاز فعالیت های حفاظتی و مرمتی ارگ کریم خانی و 
عمارت دیوان خانه شیراز

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از آغاز فعالیت های حفاظتی و مرمتی 
مجموعه زندیه ارگ کریم خانی و دیوان خانه شیراز خبر داد. محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدید از ارگ 
کریم خانی شیراز گفت: در راستای حفظ و نگه داری از ارزشمندترین اثر دوران زندیه ساماندهی و مرمت 
ارگ کریم خان و عمارت دیوان خانه آغاز شــد. این مرمت ها شــامل سبک سازی سقف، نم بندی بام، 
انجام مقرنس شاه نشین ضلع شمالی ارگ، تعمیرات اساسی ارسی ها و پنجره چوبی ارگ کریم خان 
و همین طور پاک سازی قســمت جنوبی عمارت دیوان خانه و ساماندهی فنس پیرامونی آن است که 

اعتبارات در نظر گرفته شده برای انجام این پروژه به یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان می رسد.
به گزارش »ایسنا«، ارگ کریم خان یکی از مشهورترین و شاخص ترین بناهای ملی در شیراز است. این 
بنای باشکوه که در مرکز شهر شیراز قرار دارد که توسط کریم خان زند معروف به وکیل الرعایا ساخته شده 
است. این ارگ محل حکومت وزندگی کریم خان بود و به همین علت به ارگ کریم خانی معروف است. 
ارگ کریم خان در سال ۱۳۵۱ در فهرست میراث ملی قرار گرفت. عمارت دیوان خانه نیز از دیگر بناهای 
شاخص دوران زندیه است که توسط کریم خان زند ساخته شــده و نزدیک ارگ کریم خانی، در ابتدای 
خیابان ۲۲ بهمن شهر شیراز قرارگرفته است. این بنا با مســاحتی برابر با ۸۴۰ مترمربع از آجر و سنگ 
ساخته  شده است. مقرنس کاری، حجاری و نقاشی های دوره زندیه و به ویژه نقاشی مکتب شیراز از 
ویژگی های معماری و هنری این بناست. عمارت دیوان خانه در ۲ طبقه ساخته  شده و در حیاط آن یک 
حوض سرتاسری و یک حوض افقی در جلوی شاه نشین به چشم می خورد. سبک معماری این عمارت 
که در ۱۰ خرداد ۱۳۵۱ به شماره ۹۱۴ در فهرست آثار ملی ثبت  شــده، همچون سایر بناهای دوره زندیه 

درون گراست؛ یعنی ظاهر ساختمان ساده و اندرونی مزین به انواع نقوش و تزیینات هنری است .

اخبار
پنجشنبه ۸ آذر ۱۴۰۳ / ۲۶ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۲۸ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۳۸

معاون میراث فرهنگی اســتان کردســتان ضمن 
تشــریح آخرین وضعیــت بازنگــری حریم »غار 
کرفتو« و حفاظت اضطراری »قلعه زیویه«، از جریمه 
۱۵میلیارد تومانی میراث فرهنگی کردستان خبر داد.

گلان فرزامــی، معاون میــراث فرهنگی اســتان 
کردستان در گفت وگو با »ایسنا« با اشاره به کسری 
بودجه میراث فرهنگی در ســال جاری، اظهار کرد: 
مســئله ای که امســال با آن روبه رو شدیم، کسری 
بودجه اســت؛ اعتبارات تخصیص یافته سال ١۴٠٢ 
برای اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی حدود ٢٢ میلیارد تومان بود که ١۵ میلیارد 
تومان آن به عنوان غرامت از حساب اداره کسر شد. 

فرزامی این توضیــح را اضافه کرد: به دنبال تصویب 

حریــم عمــارت »خســروآباد«، ضوابطــی برای 
ساخت وســاز در اطراف آن تعیین شــده است که 
براساس آن، هر نوع ساخت وســازی در حریم آن 
باید با آن قوانین مطابقت داشته باشد. با وجود اینکه 
میراث فرهنگی جزو سازمان های عام المنفعه است 
و مباحثی چون غرامت به آن تعلــق نمی گیرد، اما 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کردستان مبلغ ١۵ میلیارد تومان جریمه شد. 
البته که مکاتبه های زیادی بــرای جلوگیری از این 

اقدام انجام شد حتی آقای ضرغامی، وزیر پیشین 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیگیر 
ماجرا شدند و از طریق آقای اژه ای پیگیرهایی انجام 

شد اما آن حکم متوقف نشد. 
او افزود: اعتباری که از این طریق از حساب ما کسر 
شد، اعتبار اســتان کردستان در ســه حوزه میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی بود. حدود 
۴میلیارد تومان هم به تأمیــن اجتماعی پرداخت 
کردیم و باید مابقی مبلغ اعتبار اســتان در سه حوزه 

هزینه شود. معاون میراث فرهنگی کردستان گفت: 
با این حال، با اعتبارات ملی که داشــتیم حدود یک 
میلیارد تومان بــرای مرمت بافت  میــراث جهانی 
اورامانات هزینه کردیــم. همچنین مرمت هایی در 
»عمارت خسروآباد« و »بازار تاریخ سنندج« انجام 
شد. فرزامی با بیان اینکه حدود ١١٠ میلیون تومان از 
اعتبارات ملی برای حفاظت اضطراری »قلعه زیویه« 
هزینه شده است، گفت: البته اقدامی که انجام شد 
بیشتر از این مبلغ ارزش داشت. در سال های اخیر 
زیویه به دلیل بافت خشــتی و گِلی کــه دارد، بر اثر 
بارندگی آســیب هایی دیده بود، بر این اساس لایه 
کاه گلی که لایه قربانی نیز به آن گفته  می شود، برای 

محافظت از این بنا ایجاد شد. 

معاون میراث فرهنگی استان کردستان خبرداد

جریمه ۱۵ میلیاردی میراث فرهنگی کردستان

مفاد آراء
9/63 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابــر آرا صادره هيــات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشــخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شــرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهي

 مي شود . در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شماره 10315 مورخ 1403/06/20 هيات چهارم مالکيت خانم زهره 
سادات صادقی کاجی به شناسنامه شماره 2356 کدملي 1286593093 فرزند سيد نوراله 
در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت  140/08 متر مربع پلاک شماره 28  اصلي واقع 
در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از عباس رضائی فرزند 

ابراهيم ثبت در دفتر املاک تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08

م الف: 1825312  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

9/64 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر رای شماره 1965 مورخ 1403/6/10 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکيت آقای حســينعلی خوش نظر به 
شناسنامه شــماره 3162  کدملی 1289568804 صادره اصفهان فرزند اکبر در ششدانگ 
يک قطعه زميــن مزروعی  به مســاحت 288/38 متر مربع پلاک شــماره 4534  اصلی 
 واقع در اصفهان بخــش 5 حوزه ثبت ملک جنــوب اصفهان مع الواســطه و به موجب

 بيع نامه عادی از طرف قربانعلی ابراهيميان دستجردی )مالک رسمی( به متقاضی واگذار 
گرديده اســت و متقاضی نيز به موجب يک فقره استشــهاديه محلی که به تاييد شهود 
محلی رسيده است اعلام داشــته به ورثه مرحوم قربانعلی ابراهيميان دستجردی ) مالک 

رسمی( دسترسی ندارد.  
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08
م الف: 1825302  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
9/65 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر رای شماره 2397 مورخ 1403/7/18 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکيت خانم مريم طاهر دخت قهفرخی به 
شناسنامه شماره 9  کدملی 6339832423   صادره کيار فرزند عزيزا...  در ششدانگ يکباب 
ساختمان مسکونی  به مساحت 157/45 متر مربع پلاک شماره 86 فرعی از 4483  اصلی 
واقع در اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکيت رسمی مشاعی 

اوليه مفروز ثبتی گرديده است.

لذا به منظور اطــلاع عمومی مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود در 
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08
م الف: 1825278  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
9/66 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر رای شماره 2505 مورخ 1403/7/25 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی، مالکيت خانم آذر لســانی فولادی  به 
شناســنامه شــماره 800   کدملی 1289313784   صادره اصفهان فرزنــد محمدرضا  در 
ششدانگ قسمتی از يکباب خانه  به مســاحت 19/10 متر مربع پلاک شماره 10 فرعی 
از 4852  اصلی ) که متقاضی قصــد تجميع مورد تقاضا » پــلاک 4852/10« با پلاک 
4852/555 که تواماً تشــکيل يکباب خانه را می دهد را دارد(  واقع در اصفهان بخش 5 
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان می باشــد را دارد که لازم به ذکر است پلاک 4852 واقع 
در بخــش 5 ثبت اصفهان از طرف عــده زيادی منجمله از طرف محمــد علی و محمد 
حسين و آغا بی بی و حبيبه آغا اولاد مرحوم شيخ غلامحســين و اسماعيل فرزند شيخ 
غلامحســين و بانو طلعت  فرزند حاج عبدالحسين بالسويه تقاضای ثبت شده است و به 
موجب تقسيم بندی عادی مورخ 1311/3/13 پلاک مزبور به 82 قطعه تقسيم شده است 
و جهت تعداد زيادی از قطعات، شــماره های يک الی 47 فرعی منظور و پس از انتشــار 
آگهی های نوبتی و تحديد جهت تعدادی از قطعات پس از تحديد حدود اختصاصی سند 
مالکيت صادر شده اســت و ملک مورد تقاضای متقاضی به مساحت 19/10 متر مربع در 
محدوده پلاک 4852/10 قــرار دارد و متقاضی نيز به موجب مشــروحه مورخ 1403/7/3 
اعلام نموده اســت: »  19/10 متر مربع مذکور در محدوده پــلاک اوليه قبل از تفکيک 
بوده که در تصرف وی بــوده که مقدار مذکور قبلا نيز راهرو بوده اســت و متقاضی قصد 
تجميع مورد تقاضا با پلاک 4852/555 )که تواما تشکيل يکباب خانه را می دهد( را دارد 
 و نيز اعلام نموده است به مالکين زمان اوليه تفکيک )محمد علی و محمد حسين و آغا 
بی بی و حبيبه آغا اولاد مرحوم شيخ غلامحسين و اسماعيل فرزند شيخ غلامحسين و 
بانو طلعت فرزند حاج عبدالحســين و ورثه نامبردگان(  دسترسی ندارد و چنانچه شخص 
يا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا ادعايی داشته باشند پاســخگو بوده و مسئوليت آن را 
می پذيرم« و دو نفر از مجاورين شــمالی و غربی متقاضی در جلســه هيات حاضر و به 
موجب مشــروحه مورخ 1403/6/21 تصرفات متقاضی در ملک مورد تقاضا، يعنی الحاق 
مقدار 19/10 متر به پلاک 4852/555 را گواهــی نموده و حق هر گونه ادعا و اعتراضی را 
از خود ســلب نموده اند بنابراين: با توجه به موارد فوق الذکر، قسمت مورد تقاضا )19/10 
متر مربع( در محدوده پلاک اوليه قبل از تفکيک بوده که در تصرف متقاضی می باشــد 
و متقاضی قصد تجميع مورد تقاضا  )پلاک 4852/10( با پلاک  4852/555 )به مساحت 
164/8 متر مربع که طبق سيســتم جامع املاک در صفحــه  569 دفتر 1103 املاک،  
ششدانگ پلاک اخيرالذکر بنام خود متقاضی می باشــد( واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
 می باشد را دارد که مقدار 19/10 متر با مقدار 164/8 متر مربع تواما تشکيل يکباب خانه

 را می دهد. 
لذا به منظور اطــلاع عمومی مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود در 
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند

 می توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23                        
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08

م الف: 1825459  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
مفاد آراء

9/67 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر رای شماره 2599 مورخ 1403/8/3 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکيت آقای علی براآنی دســتجردی به 
شناسنامه شماره 2209  کدملی 1292732008   صادره اصفهان فرزند رحيم  در ششدانگ 
يک قطعه زمين مزروعی بدون درج اعيانی و با کاربری کشاورزی )با توجه به نامه اداره جهاد 
کشاورزی(  به مســاحت 333/61 متر مربع پلاک شماره 28 فرعی از 4348  اصلی واقع در 
اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکيت رســمی مشاعی اوليه 

مفروز ثبتی گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08
م الف: 1826258  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
9/68 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر رای شماره 2393 مورخ 1403/7/18 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی، مالکيت خانم ســکينه پناهی درچه به 
شناسنامه شماره 199  کدملی 1141870975   صادره خمينی شهر  فرزند تقی  در ششدانگ 
يکباب خانه متروکه  به مساحت 216  متر مربع مفروزی از پلاک شماره 4786  اصلی واقع 
در اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان مع الواسطه و به موجب بيع نامه عادی 

از طرف آقای محمد قلمکاری )مالک رسمی( به متقاضی واگذار گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08
م الف: 1826346  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
9/69 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر رای شــماره 2625 مــورخ 1403/8/5 هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب اصفهان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــی، مالکيت آقای محمدرضا 
گلســتانی به شناســنامه شــماره 17788  کدملی 1282648942  صادره اصفهان فرزند 
عزيزاله  در ششــدانگ يکباب خانه  به مساحت 96  متر مربع پلاک شــماره 3 فرعی از 
4346  اصلی واقــع در اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنــوب اصفهان به موجب بيع 

نامه عادی مورخ 73/11/5 از طرف فرزند مرحوم محمد حسن حاجی آقائی )يعنی محمد 
حاجی آقائی دارای شناســنامه شــماره 395 دارای کدملی 1288879121 ( به متقاضی 
واگذار گرديده است لازم به ذکر اســت که محمد حاجی آقائی نيز به موجب نامه شماره 
1403/852795 مورخ 1403/7/11 اداره ثبت احوال نيز فوت نموده است و متقاضی نيز به 
موجب يک فقره استشهاديه محلی که به تاييد شــهود محلی رسيده است اعلام داشته 
 با توجه به فوت مالک رســمی )مرحوم محمد حســن حاجی آقايی( و نيز فوت  فرزندش 

) محمد حاجی آقائی( به ورثه مالک رسمی و نيز ورثه فرزندش دسترسی ندارد.  
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08
م الف: 1826466  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
9/70 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر راي شــماره 140360302026009837 مــورخ 1403/05/29 هيــات اول/ موضوع 
 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مستقر 
در واحد ثبتي اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان  تصرفات جلال عزيزی به شناسنامه 
شماره 4289 کدملي 1287384226 صادره فرزند عباس نسبت به ششدانگ يکباب خانه 
به مساحت  168 متر مربع پلاک شماره 55  فرعي از 14915 اصلي واقع در اصفهان بخش 
5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبايعه نامه عادی مع  الواسطه از مالکيت 
محمد رحيم امين الرعايا سند تقسيم نامه 1701- 1341/12/26 دفتر 86 اصفهان محرز 

گرديده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08

م الف: 1825257 حسين زمانی علويجه رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
فقدان سند مالکیت

9/71 آگهی فقدان ســند مالکيت پلاک 3093 اصلی بخش 1 ، محمد خراســانی فرزند 
غلامحسين باستناد يکبرگ استشهاد محلی که هويت و امضاء شهود رسما« گواهی شده 
مدعی است که تمامت 2762 سهم مشاع از 64565 سهم ششدانگ پلاک 3093 اصلی 
در گلپايگان بخش يک که در دفتر الکترونيکی 140120302010011095 بنام محمد 
خراسانی فرزند غلامحسين ثبت و سند صادر و تسليم گرديد و معامله ديگری هم انجام 
نشده  است. نحوه گم شدن يا از بين رفتن سند: اسباب کشی ازبين رفته/ مفقود شده است 
چون در خواست صدور المثنی ســند مالکيت نامبرده را نموده طبق تبصره يک اصلاحی 
ماده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله غير از 
آنچه در اين آگهی ذکرشده( نسبت به آن يا وجود سند مالکيت مزبور نزد خود باشد از تاريخ 
انتشار اين آگهی تا ده روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا« ضمن ارائه اصل سند 
مالکيت و سند معامله تسليم نمايد تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه مسترد گردد. 
اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند 
مالکيت مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد شد.  م الف 1834364 محمد سلمانی 

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گلپايگان از طرف الهه نادری



انصاری: زاینده رود نمایانگر تمدن ایرانی است
پیام شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به پنجمین  کنگره 

ملی علوم و مهندسی  آب و فاضلاب ایران قرائت شد.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، پیام دکتر شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست به پنجمین کنگره ملی علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران ارسال شده است توسط 

دکتر مرجان شاکری، سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان قرائت شد.
در این پیام چنین آمده است:

»خانم ها و آقایان، اســاتید، متخصصان و فرهیختگان محترم؛ مایه مباهات بنده است که افتخار 
دارم به واسطه این چند سطر، با جمعی از فرهیختگان و دغدغه مندان این مرز و بوم سخن بگویم . 
این گردهمایی و سایر رویدادهایی که به همت اندیشمندان این کشور برگزار می شود، فرصت های 
ارزشمندی برای تشریک مساعی افرادی هستند که آینده ایران به اندیشه های نوآورانه و تلاش های 

خستگی ناپذیر آنها وابسته است .
به فراخور موضوع کنگره و برگزاری آن در اصفهان، مســئله زاینده رود، موضوعی اســت که دغدغه 
مشترک بسیاری از شرکت کنندگان است . همانگونه که تخت جمشید نمادی از عظمت و تاریخ غنی 

ایران است ، زاینده رود نیز نمایانگر پیوند عمیق ما با طبیعت ، تاریخ و تمدن ایرانی است .
اهمیت زاینده رود تنها در قدرت آن برای تأمین آب نیســت ، بلکه در نقشی است که در حفظ توازن 

طبیعی ، تنوع زیستی و پایداری اجتماعی و اقتصادی منطقه ایفا می کند.
تالاب گاوخونی نیز که با آب زاینده رود حیات می یابد، زیست بومی منحصر به فرد و حیاتی است که 

اهمیت اکولوژیکی و به تبع آن اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی ممتازی دارد.
متأســفانه حوضه آبریز زاینده رود که زمانی مظهر وفور و حیات بود، ســال های متمادی با تهدید 
خشک ســالی و مدیریت ناپایدار روبه رو بوده و اســت . ناترازی هایی که امروز گریبانگیر کشور ما 
شــده، پیش تر در زاینده رود رخنمون کرده بودند و چه بســا اگر در همان زمان برای حل مشــکل 
زاینده رود، راهکارهای عملیاتی اجرا شــده بودند، امروز همان نســخه ها، شفابخش ناترازی های 

کشور نیز می شدند.
واقعیت این است که در محدوده اصفهان، نگرانی های زیست محیطی ما فقط به مسئله زاینده رود و 
تالاب گاوخونی محدود نمی شود و مسائلی چون آلودگی هوا و آلودگی خاک نیز در زمره نگرانی های 

ما می گنجند.
البته این موضوع به اصفهان نیز محدود نیســت و امروز در جای جای کشور با جنبه های مختلفی 
از موضوعات زیست محیطی مواجهیم که تنها با همبســتگی و برنامه ریزی جامع ، می توان به این 

تهدیدات پاسخی مناسب داد.
واقعیت کتمان ناپذیر این روزهای ما، این اســت که برای حفظ تعادل حیات طبیعی و پیشــرفت 
پایدار، نیازمند عزم مشترک و اقدام فوری هستیم . پس از چند دهه تجربه های تلخ و شیرین در 
مسیر پرفراز و نشیب حفاظت از محیط زیست ، ما امروز به این جمع بندی رسیده ایم که دوره توجه 
به مقوله محیط زیست صرفاً در قالب پیوست های زیست محیطی طرح ها و پروژه ها گذشته است.

باید بدانیم که بدون توجه به محیط زیست در صدر همه تصمیم گیری های خرد و کلان، آینده ای نیز 
برای ایران متصور نیســت و اگر این چهارچوب بر نگرش و عمل همه ما چه در دولت، چه در فضای 
نخبگانی و چه در فضای جامعه، حاکم شــود، می توانیم معماران ایران جدید باشــیم، ایرانی که 

می بایست نمود عملی یک سرزمین پایدار باشد.
ما می خواهیم که جای جای ایران، با الگوهای پایداری ســرزمینی در مسیر پیشرفت قرار گیرند و 
دولت ها نیز برای این دستیابی به این هدف نیازمند مشارکت آحاد مردم هم در برنامه ریزی و هم 

در اجرا هستند.
به نمایندگی از دولت چهاردهم، دســت تمامی دغدغه مندان این مرز و بوم را که می توانند در این 
مسیر یاری گر ما باشند، به گرمی می فشــاریم و بدانید که درهای این سازمان به روی اندیشه ها، 
راهکارها، و مشارکت های ارزشمند شما باز اســت. از خداوند متعال می خواهم ما را در این مسیر 

ثابت قدم نماید.«

امشب؛اختتامیهکنگره۲۴هزارستارهآسمانشهادتِنصفجهان

اصفهان در آینه ایثار

نخستین روز کنگره ملی ۲۴ هزار شهید اصفهان با حضور باشکوه مردم و مسئولان آغاز و با روایت های ناب 
از ایثار و همچنین نمایشــگاه جانبی آثار شــهدا، یادآور فداکاری های ماندگار دیار نصف جهان شــد. مسیر 
رسیدن به محل برگزاری اجلاســیه ۲۴ هزار شهید اصفهان عطر و بوی جنگ و شــهادت گرفته و غرفه هایی 
برای آشنایی با مهمات، ابزار و آلات جنگی و حتی دســتاوردهای امروزی و موشکی برپا شده است. با هر 
 قدمی که برمی دارید جرعه ای از زندگانی شهدا را نوش جان می کنید و پیامی را به گوش جان می سپارید که 
 »بی تفاوتی را در هر مســئله ای کنار بگذارید«؛ گویی برای هر برهه ای از زندگانــی و ابعاد مختلف جامعه و 
به ویژه وطن و کشور باید دغدغه داشت. این رویداد بزرگ و معنوی شامگاه سه شنبه با حضور هزاران نفر از 
مردم شهیدپرور اصفهان و جمعی از مسئولان استان به عنوان یک جشنواره فرهنگی و اجتماعی، جلوه های 

بصری فوق العاده ای را به نمایش گذاشت که هر بیننده ای را به خود جلب می کند.

روایت های ناب از ایثار
روایتگری خانواده های شهدا و جانبازان حال و هوای مراســم را متأثر کرد. مادر شهیدی که سه فرزند خود 
را در راه اسلام تقدیم کرده بود، با اشک و لبخند گفت: »اگر بارها به گذشته بازگردم، باز هم فرزندانم را برای 
دفاع از کشور می فرستم.« این بخش از برنامه مورد استقبال ویژه حاضران قرار گرفت و یادآور پیوند عمیق 
مردم اصفهان با فرهنگ ایثار و شهادت بود. سوی دیگر مادر جوانی بود که با فرزندان خردسال خود به این 
مراسم پا گذاشته بود و علت حضور خود را آشنایی فرزندانش با رشادت ها شهدا و ارزش های معنوی عنوان 
کرد و به »مهر« گفت: با توجه به اینکه نســل جدید دوره جنگ هشت سال دفاع مقدس را مشاهده نکردند 
اما باید با آثار جنگ و معنای واقعی ایثار و شهادت و حق و باطل آشنا شوند و به همین خاطر بر خود واجب 
دانستم که به این مراسم بیاییم. البته آثار بصری و هنری به کار گرفته شده در این مراسم برای نسل جدید 

بسیار تأثیرگذارتر خواهد بود.

طلایه داری اصفهان در تعداد شهدا و ایثار و فداکاری
همچنین سردار مجتبی فدا، فرمانده ســپاه صاحب الزمان )عج( اصفهان در این مراسم با اشاره به جایگاه 
شهدا و استان اصفهان بیان کرد: ۱۰ درصد شهدای کشور از اســتان اصفهان تقدیم نظام شده اند که تنها یک 
سوم آنها در گلستان شهدای اصفهان دفن شدند. از سویی دیگر ۱۴ نفر جانباز بالای ۸۰ درصد کشور در استان 
اصفهان است و این استان بالاترین تعداد جانباز ۲۰ درصد کشــور را به خود اختصاص داده است. بنابراین 
امروز با پیام شهدا که همانا حراست و نگهداری از نظام، ایستادگی در راه شهدا، انقلاب و اعلام آمادگی برای 
پیروی از رهبر معظم انقلاب اســت بیعت می کنیم و پیمان دوباره می بندیم. وی با اشاره به عظمت روز ۲۵ 
آبان در اصفهان تصریح کرد: روز ۲۵ آبان ســال ۱۳۶۲ که مردم این شــهر در یک روز ۳۷۰ شهید را تشییع و 
در همان روز جوانان خود را به جبهه ها اعزام کردند، هیچ کدام از مردم نترســیدند و پا پس نکشیدند و حتی 
انگیزه و همتشان برای دفاع از انقلاب و اعزام به جبهه افزون تر نیز شد. سردار فدا ادامه داد: استان اصفهان 
مفتخر است که در کردستان و دیگر مناطق جنگی و همچنین در دفاع از حرم، سرداران بی نظیری را به جهان 

اسلام و انقلاب تقدیم کرده است. 
وی اذعان کرد که این مراسم در سه روز برگزار می شود و لازم به ذکر است که اجلاسیه اصلی این کنگره با پیام 
مقام معظم رهبری همراه است. این کنگره با هدف تجلیل و گرامیداشت جان فشانی، فداکاری و ایثارگری 
جوانان این کشور، پدران، مادران و همسران شهدای اســتان اصفهان است. استانی که مردمش در یک روز 

۳۷۰ شهید را تشییع و در همان روز جوانان خود را به جبهه ها اعزام کردند.

نمایشگاه جانبی؛ تصویری از تاریخ نبرد حق و باطل
همزمان با کنگره، نمایشــگاهی جانبی با محوریت زندگی و آرمان های شهدا برپا شده است. این نمایشگاه 
که در چندین بخش شامل تصاویر، اســناد، و آثار هنری مرتبط با شــهدای اصفهان طراحی شده، فضایی 
برای آشنایی نسل جوان با تاریخ پرافتخار دفاع مقدس فراهم آورده است. غرفه های ویژه ای نیز به معرفی 
کتاب های مرتبط با زندگی شهدا و دستاوردهای فرهنگی استان اختصاص دارد. حتی گوشه ای از این مراسم 
کافه شهدا را می توانید لمس کنید که جرعه ای از پیام شــهدا و حتی اهل بیت)ع( را نوش جان کنید. علاوه 
بر آن تصاویری از مشاهیر استان اصفهان، همچون میرداماد و حافظ ابونعیم اصفهانی، با استفاده از هوش 

مصنوعی خلق شده و به نمایش گذاشته شد. 
این آثار هنری، نه تنها یــادآور تاریخ غنی اصفهان بودنــد، بلکه به نوعی پیوندی میان گذشــته و حال ایجاد 
می کردند. یکی از بخش های ویژه این شــب، اجرای تئاتری بود که به بازسازی تظاهرات مردم اصفهان در 
دوران طاغوت می پرداخت. این تئاتر با هنرمندی و دقت بسیار اجرا شد و توانست احساسات و یادآوری های 
عمیق مردم را برانگیزد. بازیگران با لباس های ســنتی و دیالوگ های تأثیرگذار، فضایی از تاریخ را به تصویر 

کشیدند که در آن مردم با شجاعت و اراده، علیه ظلم و ستم قیام کردند.

شور و معنویت نسل جوان توأم با حس وطن دوستی
یکی از نکات برجسته نخســتین روز کنگره، حضور پرشــور جوانان و نوجوانانی بود که در کنار تانک و سایر 
جلوه های بصری مشــغول گرفتن عکس ســلفی و دســته جمعی بودند و به چنین قدرت و دستاوردی که 
وطنشان داشت احســاس غرور می کردند. برخی از نوجوانان نیز با لباس های متحدالشکل بسیجی و با در 
دست داشتن تصاویر شهدا، در این مراسم شرکت کردند. این حضور نمادی از تداوم مسیر شهدا و علاقه نسل 
جدید به آرمان های انقلاب اسلامی است. فضای مراسم با پخش سرودهای حماسی و خاطره انگیز، قرائت 
وصیت نامه های شهدا، و روایت هایی از مقاومت مردم اصفهان در دوران جنگ تحمیلی، حال و هوای خاصی 
داشت. همچنین عطرافشانی و گلباران تصاویر شهدا توســط خانواده هایشان از جمله بخش های تأثیرگذار 

برنامه بود که اشک و غرور را توأمان به چشمان حاضران آورد.

پایان روز نخست؛ آغازی برای تأمل
نخســتین روز کنگره ملی ۲۴ هزار شهید اصفهان، با برگزاری مراســم اختتامیه موقت و دعا برای تداوم راه 
شهدا به پایان رسید. اما پیام این روز، چیزی فراتر از یک برنامه فرهنگی یا اجتماعی بود؛ این کنگره یادآور 

فداکاری نسلی است که برای امنیت و سربلندی ایران اسلامی از جان خود گذشتند.

اخبار جامعه
پنجشنبه ۸ آذر ۱۴۰۳ / ۲۶ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۲۸ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۳۸

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان گفت: پیشگیری از بروز و افزایش 
آســیب های اجتماعی در مدارس نیازمند تقویت جنبه هــای دینی و فرهنگی 

است.
به گزارش »ایرنا«، محمدرضا ابراهیمی در نشســت مشــترک ادارات ارزیابی 
عملکرد اســتان های اصفهان و هرمزگان در سالن جلســات نقش جهان این 
شهر افزود: در سال های اخیر، شاهد افزایش آسیب های اجتماعی در مدارس 
بوده ایم که این مشــکلات، به ویژه در مقاطع ابتدایی و متوسطه اول، بیشتر به 
چشــم می خورد. وی، یکی از راه های مؤثر در کاهش این آسیب ها را توجه به 
مسئله نماز جماعت در مدارس عنوان کرد و گفت: ما باید به دانش آموزان خود 
آموزش دهیم که نماز جماعت یک امر ضروری اســت و اگر به این مهم توجه 

شود، بسیاری از مشکلات رفتاری و اجتماعی حل خواهد شد.
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان اصفهــان همچنین با اشــاره به اهمیت 
همکاری با خانواده ها برای حل مشکلات آموزشــی، گفت: آموزش و پرورش 

باید به عنوان مشاور و یاور خانواده ها عمل کند. وی یادآور شد: یکی از مهم ترین 
نقش های ما در این زمینه، تســهیل گری در حل مشــکلات آموزشی و تربیتی 
 دانش آموزان و کمک به خانواده ها برای پرورش فرزندانشان در محیطی سالم و

با پشتوانه قوی تربیتی است. 
ابراهیمی افزود: امروز ما در دوران جنگ نرم و جنگ ترکیبی قرار داریم و نقش 
معلمان و آموزش و پرورش در این جنگ بسیار حساس است. وی از معلمان 
به عنوان افســران این جبهه یاد کرد وگفت: این وظیفه سنگین را باید با روحیه 
بسیجی و خلوص نیت انجام دهیم تا همچون شهدای کشورمان در مسیر تکامل 

بشریت و احیای ســنت پیامبر اســلام )ص( گام برداریم. مدیرکل آموزش و 
پرورش استان اصفهان همچنین به نقش بســیج در فرایند آموزش و پرورش 
کشور اشاره کرد و گفت: بســیج تنها یک نهاد نظامی نیست، بلکه یک فرهنگ 
جامع اســت که می تواند در تربیت دانش آموزان و معلمان، کمک زیادی به ما 
کند. ابراهیمی در ادامه به ویژگی های تربیتی و انسان سازی در نظام آموزش و 
پرورش اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین رسالت های ما در آموزش و پرورش، 

تربیت انسان هایی با اصول اخلاقی و دینی است.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان تصریح کرد: برای رســیدن به این 

هدف، باید محبت را به عنوان مهم ترین ارکان تعلیــم و تربیت در کانون روابط 
معلمان و دانش آموزان تقویــت کنیم. وی در بخش دیگری از ســخنان خود 
به اهمیت نظارت و ارزیابی در فرایندهای آموزشــی اشــاره کرد و گفت: یکی از 
مهم ترین وظایف ما به عنوان مســئولان آموزش و پــرورش، نظارت بر کیفیت 

آموزش و ارزیابی عملکرد معلمان و مدارس است.
مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهــان تأکید کرد: ایــن نظارت ها باید 
به گونه ای باشد که در عین حفظ کرامت معلمان موجب ارتقای کیفیت آموزش 

و پرورش شود و محیط های آموزشی پر از محبت و تعامل مثبت باقی بمانند.
ابراهیمی نظــارت و ارزیابی را یکــی از مهم ترین بخش ها در پیشــبرد اهداف 
آموزش و پرورش دانســت و گفت: باید نظارت ها به نحوی باشــد که در عین 
اصلاح مشــکلات، فضای آموزش و پرورش را تخریب نکند، نظارت های دقیق 
و به موقع می تواند بــه بهبود کیفیت آموزش کمک کند و باعث ارتقای شــرایط 

آموزشی مدارس و معلمان شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان:

پیشگیری از آسیب های اجتماعی در مدارس نیازمند تقویت جنبه های دینی است

تحدید حدود اختصاصی
9/72  چون تحدید حدود ششــدانگ دو بــاب بنای فوقانی  پلاک ثبتــی 222   فرعی از 
9   اصلی واقع در خوانسار جز بخش 3 حوزه ثبتی خوانسار  که طبق سوابق و پرونده ثبتی  
به نام احمد رضا ذوالفقاری فرزند ابوالفضل در جریان ثبت اســت و عملیات تحدید حدود 
قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق 
تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز یکشــنبه مورخ 1403/10/02 ساعت 
9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین 
اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبــت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
 تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. تاریــخ انتشــار: 1403/09/08  م الف: 1834360 

حبیب اکبری رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار
تحدید حدود اختصاصی

9/73  چون تحدید حدود ششــدانگ پــلاک ثبتــی 228   فرعی از 9   اصلــی واقع در 
خوانســار جز بخش 3 حوزه ثبتی خوانســار  که طبق ســوابق و پرونده ثبتی  به نام احمد 
رضا ذوالفقاری فرزنــد ابوالفضل در جریان ثبت اســت و عملیات تحدیــد حدود قانونی 
آن به عمل نیامده اســت. اینک بنا به دســتور قســمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق 
تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز یکشــنبه مورخ 1403/10/02 ساعت 

9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین 
اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبــت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
 تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. تاریــخ انتشــار: 1403/09/08  م الف: 1834382 

حبیب اکبری رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار
تحدید حدود اختصاصی

9/74  چون تحدید حدود ششــدانگ دو باب بنای تحتانی  پلاک ثبتــی 226   فرعی از 
9   اصلی واقع در خوانسار جز بخش 3 حوزه ثبتی خوانسار  که طبق سوابق و پرونده ثبتی  
به نام احمد رضا ذوالفقاری فرزند ابوالفضل در جریان ثبت اســت و عملیات تحدید حدود 
قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق 
تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز یکشــنبه مورخ 1403/10/02 ساعت 
9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین 
اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبــت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
 تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. تاریــخ انتشــار: 1403/09/08  م الف: 1834370 

حبیب اکبری رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار

تاسیس شرکت سهامی خاص پارسیان تجارت پرتیکان درتاریخ 1403/08/30  به شماره ثبت 78814 به شناسه ملی 14013970600 
 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهــی میگردد. موضوع فعالیت :تولید و توزیع و خرید و فــروش و واردات و صادرات کلیه 
کالا ها و تجهیزات و دستگاه های بازرگانی مجاز-اخذ تســهیلات و اعتبارات از بانک های داخلی و خارجی صرفا جهت تحقق موضوع شرکت-عقد قرارداد با اشخاصحقیقی و 
حقوقی - شرکت در مزایدات و مناقصات دولتی و خصوصی -اخذ و اعطای نمایندگی در داخل و خارج از کشور در صورت لزوم پس از اخذمجوز های لازم از مراجع ذیربط درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، درب 
سیبه علیا، کوچه قائم، کوچه شهید محمود هادیان ]9[، پلاک 28، طبقه همکف کدپستی 8156176811 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی 
منقسم به 1000 سهم 1000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 6014031060543 مورخ 1403/08/19 
نزد بانک رفاه شعبه کاوه با کد 1300857 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای محمد هادی قربانی به شماره ملی 1189939207 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فاطمه رحیمی یحیی آبادی به شماره ملی 1291620168 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای میلاد جعفری 
 رنانی به شماره ملی 1293068381 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و استناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک،سفته،بروات،

قرارداد ها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضا رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان 
آقای رضا قربانی زواره به شماره ملی 1189466317 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 ســال آقای محمد جواد قربانی زواره به شماره ملی 1189616807 به سمت بازرس علی 
 البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشــار زاینده رود جهت درج آگهی های شــرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1835801(

تاسیس شرکت سهامی خاص پارسیان نهاده اسپادانا درتاریخ 1403/08/30  به شماره ثبت 78813 به شناسه ملی 14013970589 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید و توزیع و خرید و فروش و واردات و صادرات کلیه نهاده های 
دام و طیور .روغن خوراکی دام و طیور. جوجه یکروزه.مکمل های دام و طیور.مرغ زنده .مرغ گرم .مرغ منجمد . گوشت قرمز و کلیه کالا ها و ماشین آلات و تجهیزات و دستگاه های 
بازرگانی مجاز- اخذ تسهیلات و اعتبارات از بانک های داخلی و خارجی صرفا جهت تحقق موضوع شرکت.عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی -شرکت در مزایدات و مناقصات 
 دولتی و خصوصی -اخذ و اعطای نمایندگی در داخل و خارج از کشور در صورت لزوم پس از اخذ مجوز های لازم از مراجع ذیربط.واردات و صادرات دارو های دام پزشکی ،انواع مکمل و
 افزودنی های ویژه دام و طیور و آنزیم و ویتامین های ویژه دام و طیور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: 
استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، درب ســیبه علیا، کوچه قائم، کوچه شهید محمود هادیان ]9[، پلاک 28، طبقه همکف کدپستی 8156176811 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 1000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی 
گواهی بانکی شماره 6014031072974 مورخ 1403/08/21 نزد بانک رفاه کارگران شعبه کاوه با کد 1300857 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای رضا قربانی زواره به 
شماره ملی 1189466317 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای محمد هادی قربانی به شماره ملی 1189939207 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فاطمه رحیمی 
یحیی آبادی به شماره ملی 1291620168 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک،سفته ،بروات،قرارداد هاعقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمد جواد قربانی زواره به شماره ملی 1189616807 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای عرفان کنگازیان کنگازی به 
شماره ملی 1274612705 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار زاینده رود جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ 

و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1835825(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود امید گستر سلامت خاورمیانه درتاریخ 1403/08/29 به شماره ثبت 78798 به شناسه ملی 14013966708 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :پخش لوازم بهداشتی )ارائه کننده فعالیت های تجاری و خدمات 
بازرگانی در زمینه خرید و فروش و خدمات پس از فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی،صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی،تولید،تهیه،توزیع،پخش و خرید و فروش 
انواع محصولات آرایشی و بهداشتی تمام گروهها و تجهیزات پزشــکی،ترخیص کالا از گمرکات داخلی و بین المللی،اخذ و اعطایی نمایندگی شرکتهای معتبر داخلی و خارجی، 
انعقاد قرارداد با کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی،ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشــور ، اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی در راستای پیشبرد اهداف 
شرکت از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری سراسر کشور، و گشایش اعتبارات و ال سی نزد بانکها جهت شرکت، شرکت در نماییشگاهها وهمایش ها و برپایی غرفه، شرکت 
در سمینارها و نمایشــگاهها و همایش ها و مناقصات و مزایده های دولتی و خصوصی و داخلی و خارجی، در صورت لزوم پس از اخذ مجوز های لازم از مراجع ذی ربط درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، 
چرخاب، خیابان فلسطین، کوچه هلاکوئی ]3[، پلاک 44-، مجتمع آیین، طبقه 4، واحد 2 کدپستی 8143984373 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم مریم خسروپور رستمی به شماره ملی 1291050371 دارنده 1000000 ریال سهم الشرکه آقای امید وطنی به شماره ملی 
1292702273 دارنده 99000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم مریم خسروپور رستمی به شماره ملی 1291050371 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود آقای امید وطنی به شماره ملی 1292702273 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء اقای امید وطنی همراه با مهر شرکت معتبر 
میباشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار زاینده رود جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 

فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1835836(



استفاده از تکنولوژی داور ویدیویی در هشت بازی آینده لیگ برتر نیازمند همکاری باشگاه ها است.
به گزارش »ورزش سه«، فدراسیون فوتبال پس از اشتباهات تأثیرگذاری که برخی داوران در برخی مسابقات هفته های اخیر لیگ برتر و جام حذفی داشتند و 
مورد توجه قرار گرفت، تصمیم دارد تا بازی های هفته یازدهم لیگ برتر را با استفاده از VAR در هشت بازی برگزار کند. پنج مسابقه مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی با استفاده از VAR برگزار شد، اما عدم استفاده از این سیستم در دیداری مثل صنعت نفت و آلومینیوم که اشتباهاتی هم داشت، حواشی زیادی به 

وجود آورد که حالا کمیته داوران را مجاب به استفاده از این تکنولوژی کرده است.
دبیر کارگروه سیستم داور ویدیویی در این باره گفت: خوشبختانه با مساعدت های صورت گرفته توانستیم تعداد کافی دستگاه های VAR برای استفاده از این 
سیستم در تمام بازی های هفته یازدهم لیگ برتر داشته باشیم. محسن حکیم افزود: چنین اتفاقی جای تبریک به تمام اهالی فوتبال دارد که چتر تکنولوژی 
VAR روی سر تمام بازی های باشگاهی است. امیدوار هستیم باشگاه ها تمام همکاری های لازم برای نصب و راه اندازی دستگاه ها را داشته باشند تا بتوانیم از 

این مهم استفاده داشته باشیم.

شرط فدراسیون برای VAR در 8 بازی

میلان عمل جراحی یوویچ را تأیید کرد
میلان تأیید کرده اســت که لوکا یوویچ، مهاجم این تیم، به دلیل مصدومیت کشاله ران تحت عمل 

جراحی قرار گرفته و به همین دلیل انتظار می رود حدود چهار هفته از میادین دور باشد.
به گزارش »ورزش سه«، روسونری در بیانیه رسمی اعلام کرد که یوویچ در بلگراد، در کشور زادگاهش 
صربستان، تحت عمل جراحی قرار گرفته اســت. او توسط پزشک باشگاه همراهی شده که بر این 
عمل نظارت کامل داشته اســت. این جراحی برای تقویت کانال اینگوینال چپ پای او بوده است 
که باشگاه امیدوار است با این کار، مشکل پوبلیگیا، یک وضعیت که باعث درد در ناحیه کشاله ران 
می شود، برطرف شــود. یوویچ به مدت هشت روز در صربستان اســتراحت خواهد کرد و سپس 
برای ادامه روند ریکاوری به میلانلو باز خواهد گشت. اگر او در چهار هفته آینده آماده و در دسترس 
باشد، باید بتواند برای بازی خانگی در ســری A مقابل رم در تاریخ ۲۹ دسامبر، آخرین بازی قبل 
از تعطیلات زمستانی سری A، به ترکیب اضافه شود. یوویچ این فصل فقط یک بار برای میلان در 
بازی ابتدایی فصل ۲0۲4-۲0۲5 مقابل تورینو که با نتیجه ۲-۲ به پایان رسید، به میدان رفته است. 
او سپس در دو بازی دیگر به عنوان بازیکن تعویضی مقابل پارما و لچه برای مجموعاً ۷۸ دقیقه در 

لیگ به میدان رفته بود.

جایزه جذاب برای ستاره  رئال مادرید
پس از عملکردی درخشان در نخستین فصل حضور، جود بلینگام بهترین بازیکن فصل ۲0۲۳-۲4 
لالیگا شده بود و بالاخره جایزه اش را دریافت کرد. به گزارش »خبرآنلاین«، ستاره جوان انگلیسی 
رئال مادرید در راه کسب این جایزه، بازیکنانی مانند ایسکو از رئال بتیس و آرتم دوبیک از ژیرونا را 
کنار زد. بلینگام در ۲0 سالگی، برای دومین فصل متوالی برنده بهترین بازیکن فصل شد و پیش تر 
در دورتموند به عنوان بهترین بازیکن فصل ۲۳-۲0۲۲ بوندسلیگا انتخاب شده بود. او طی ۲۸ بازی 

لالیگایی اش برای رئال مادرید در فصل گذشته موفق به ثبت ۱۹ گل و شش پاس گل شده بود.

یاران قلی زاده بین محبوب ترین های اروپا!
لخ پوزنان لهستان که علی قلی زاده را در اختیار دارد، در ۹ بازی خانگی در این فصل از لحاظ حضورش 
تماشاگران آمار بسیار خوبی ثبت کرده و جزو پربیننده ترین مســابقات بین باشگاه های اروپایی 

بوده است.
به گزارش »ورزش سه«، شاگردان نیلز فردریکســن روز شنبه آخرین دیدار سال جاری میلادی را 
در حضور تماشاگران خانگی خود انجام دادند و موفق به کســب پیروزی دو بر صفر شدند که علی 

قلی زاده یکی از گلزنان این دیدار بود.
این دیدار را ۲۸ هزار و ۲54 هوادار از روی ســکوها تماشــا کردند که تقریباً با میانگین اوایل فصل 
برابری می کرد. در مجموع ۲6۱ هزار و ۹۱۷ تماشــاگر در ۹ مســابقه خانگی در ورزشگاه لخ پوزنان 
حضور یافتند؛ یعنی به طور متوسط ۲۹ هزار و ۱0۲ نفر در هر مسابقه که جالب توجه است. به همین 

مناسبت، باشگاه پایتخت لهستان بزرگ چندین واقعیت آماری را به اشتراک گذاشت. 
با احتساب تمام لیگ های اروپا، لخ پوزنان با این حضور در رتبه 5۹ بین همه باشگاه ها قرار دارد، اما 
با حذف پنج لیگ برتر از این رتبه بندی، این تیم جایگاه بالاتر و یازدهم را به خود اختصاص می دهد. 
لخ پوزنان از نظر میانگین تعداد بیننده در مســابقات خانگی پشت سر بنفیکا لیسبون )5۹۹۷۲(، 
آژاکس آمستردام )544۸۱(، رنجرز )4۷۸۷۸(، فاینورد روتردام )4۷500(، سلتیک )4۷۲۱۷(، اف 
سی پورتو )44۸۳0(، اسپورتینگ لیسبون )4۲4۲۷(، گالاتاسرای )4۲۱۷5(، فنرباغچه )۳۸0۷۸( 

و آیندهوون )۳۳۲50( قرار گرفته است. 
لخ پوزنان همچنین اعلام کرده که باشــگاه هایی مثل یانگ بویز )۲۸۹6۸(، استکهلم )۲۸5۸۹(، 
اف. ســی. کپنهاگ )۲6۸0۸( و آ. ا. ک آتن )۲4۹0۷( پشت سرشان در این رتبه بندی از نظر تعداد 

تماشاگر در دیدارهای خانگی قرار می گیرند.

خبر روز

مهاجم ایرانی اینتر: 

انتقادات را می پذیرم و برای 
پیروزی بازی می کنم

مهاجم ایرانی تیم فوتبــال اینترمیلان با ابراز 
خوشــحالی از حضور در این تیــم تأکید کرد 
انتقادات را با احترام می پذیرد و همیشه برای 
پیروزی بــازی می کند. به گــزارش »مهر«، 
مهــدی طارمــی در مصاحبه بــا کانال های 
رســمی باشــگاه نظراتش را درباره فوتبال و 
تجربه هایش در این حرفه با هواداران تیمش 
به اشــتراک گذاشــت و گفت: من از کودکی 
عاشق فوتبال شدم. به ثمر رساندن گل، ارسال 
پاس گل و پیروزی در مســابقات همیشــه 
احســاس خاصی به من منتقل کرده است. 
هر روز از فوتبال درس جدیــدی می آموزم و 
همیشه تلاش می کنم تا اگر می خواهم یک 
ورزشکار حرفه ای شــوم، به سختی کار کنم. 
همیشه سعی می کنم مثبت باشم، انتقادات 
را با احترام می پذیرم و از هر جلسه تمرینی و 
هر مسابقه ای برای پیشرفت خودم استفاده 
می کنم. طارمی درباره اهمیت فضای رختکن 
افزود: رختکن برای من بسیار حیاتی است، 
هم تیمی ها مانند یک خانواده می شــوند که 
در آن همــه از همدیگر حمایــت می کنند. ما 
شادی ها و ناراحتی هایمان را با هم به اشتراک 
می گذاریم و به میدان می رویم تا به یک هدف 
مشترک برسیم. او در پاسخ به اینکه چه کسی 
عشــق به فوتبال را در او ایجاد کــرده، گفت: 
پدرم فوتبالیست بود و او بود که این عشق را 
به من منتقل کرد. هــر روزی که در زمین با او 
می گذراندم، برای مــن فرصتی بود تا چیزی 
بیاموزم. من به چالش ها علاقه دارم و همیشه 
برای پیروزی بازی می کنم، مهم نیســت که 
بازی چیســت. همه چیز به این بستگی دارد 
که کلمه پیروزی برای مــن معنایی منحصر 

به فرد دارد.

فوتبال جهان

عکس خبر

کری شدید محمدی 
با مهاجم اردنی

هادی محمدی بعد از گل سپاهان 
به کری خوانی مهاجــم الوحدات 
پاســخ داد. بها فیصــل از همان 
ابتدای بازی کری ســنگینی را با 
مدافعان سپاهان پیش گرفته بود.

تیم هندبال ســپاهان در بازی معوقه هفته چهارم 
لیگ برتر هندبال مردان برابر نیروی زمینی کازرون با 
نتیجه ۲۲ بر ۱۹ پیروز شد و به صدر جدول رده بندی 
صعود کرد. سپاهان با این ۲ امتیاز، ۸  امتیازی شد 
و به دلیل تفاضل گل بهتر بالاتر از مس کرمان به صدر 

جدول رسید. 
نیروی زمینی کازرون با همان ۲ امتیاز در رده هشتم 
جدول باقی ماند. لیگ برتر هندبال مردان که از اوایل 
آبان به دلیل برگزاری اردوی تیم ملی و حضور مس 
کرمان در مســابقات باشگاه های آســیا برای پنج 
هفته تعطیل شده بود با این دیدار از سر گرفته شد.

سرمربی سپاهان پس از پیروزی تیمش در سالن 
تختــی کازرون اظهار کرد: »در ابتدا از تماشــاگران 
کازرون تشــکر می کنم، در چند ســال گذشته که 

به کازرون می آمــدم، ندیده بودم تماشــاگران به 
این شکل فقط تیم خود را تشــویق کنند و کاری به 
حریف نداشته باشند. به تیم نیروی زمینی تبریک 
می گویم، عملکرد خوبی داشتند، دروازه بان این تیم 

نیز نمایش بسیار خوبی داشت.« 
شهداد مرتجی افزود: »تیم ما را اذیت کردند و فکر 
می کردیم بازی ســاده تری نســبت به این داشته 
باشیم اما فشار زیادی را تحمل کردیم. بازیکنان ما 
روی شوت های آخر کم دقت عمل کردند اما در دفاع 
و حمله بازی خوبی به نمایش گذاشــتیم، از همه 

بازیکنان تشکر می کنم. 
در این فضا کردن ســخت بود اما توانستیم بازی را 
کنترل کنیم، یک نیمه را واگــذار کردیم اما به بازی 
برگشــتیم و با تلاش بچه ها ۲ امتیازی شیرینی با 

خود به اصفهان می بریم.«
علی حیدریان، بازیکن تیم سپاهان نیز پس از بازی 
گفت: »خوشحالم که توانستیم در این بازی سخت 
پیروز شویم و به بازیکنان و کادرفنی خسته نباشید 
می گویم. تا دقیقه آخر تلاش کردیم و جنگیدیم، با 
اینکه دقایقی از بازی نیز عقب بودیم اما خوب بازی 
کردیم، به بازیکنان و تماشاگران کازرون نیز خسته  

نباشید می گویم.«

صعود هندبالیست های طلایی پوش به صدر

معضل بزرگ سپاهان در تقابل با »غول سبز«؛ 

چهارچوب نشناسی
سه شنبه گذشــت. سه شــنبه با  مرضیه غفاریان
متوقف شــدن ســپاهان در قطر 
گذشت و کار سومین نماینده ایرانی در رقابت های آسیایی هم به 
اما و اگر کشــیده شــد. یک روز پس از ناکامی پرسپولیس و 
استقلال در برابر نمایندگانی از قطر و ازبکستان و کمرنگ تر شدن 
شانس صعود سرخابی ها با تساوی در هفته پنجم لیگ نخبگان، 
طلایی پوشان ایرانی هم در قطر و در مصاف با حریف اردنی در 

لیگ قهرمانان آسیا ۲ به تســاوی تن داد تا در لبه پرتگاه قرار 
گیرد. حالا سپاهان برای صعود از گروه C این رقابت ها باید 
سه شنبه آینده با نتیجه ای پر گل از سد حریف تاجیک خود 
بگذرد و نیم نگاهی هم به بازی الوحدات داشته باشد تا بلکه 
با گلباران کردن الشــارجه امارات راه را بــرای صعود ارتش 

طلایی اصفهان هموار کند.
 اینها همه در حالی است که اگر شــاگردان پاتریس کارترون در 
سه شنبه ای که گذشت »غول ســبز« را مغلوب می کردند دیگر 
برای صعود از گروه خود نیاز به خاک شــدن »پادشاه امارات« 
توسط »غول ســبز« نداشــتند. ســپاهان با ۳ امتیاز بازی با 
شاگردان رأفت علی در پایان هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا ۹ 
امتیازی می شــد و اگرچه از جای خود در رده سوم جدول تکان 
نمی خورد اما با توجه به ۱0 امتیازی بودن دو تیم اول و دوم این 
گروه در هفته پایانی پس از  برتری در برابر استقلال تاجیکستان 

برای صعود نیازی به امضای سایر تیم ها نداشت. 
اما این الوحدات بود که با کسب یک امتیاز از طلایی ها خیالش 
را برای صعود راحت کرد. سرمربی اردنی این تیم مدعی بود که 
بازیکنانش برای کسب این نتیجه در یک هفته گذشته به اندازه 
یک سال تلاش کردند و سختی کشیدند. رأفت علی پربیراه هم 
نمی گفت سبزها خوب می دانستند از کجا به زردها »ضربه بزند« 
و »موفق« هم شــدند. حالا هیچ نیازی ندارند که در هفته آخر 
خود را به آب و آتش بزنند اما در نقطه مقابل بازی ســه شنبه 
هفته آینده برای حریف اماراتی آنها حکم مرگ و زندگی را دارد 
و با این تفاسیر روی کاغذ می توان حکم به برتری شارجه در 
این دیدار و حذف سپاهان در سه شنبه آینده داد؛ چه اینکه 
اگر نتیجه بازی الوحدات و مهمان اماراتی اش مساوی هم 

بشود نماینده ایران از صعود به مرحله بعد باز خواهد ماند.

این در حالی اســت که سپاهان در سه شــنبه ای که گذشت به 
غیر از تک گل استیون انزونزی که تیم کارترون را از خطر حذف 
زودهنگام نجات داد ۲0 بار دیگر فرصت داشت تا با فروریختن 
دروازه عبدا... فاخوری ورق را به نفع خود برگرداند اما مهاجمان 
طلایی پــوش در گل کردن ایــن موقعیت ها ناکام 
ماندند. اگرچه نمی تــوان از نقش تأثیرگذار گلر 
ملی پوش اردنی در جلوگیری از باز شدن دروازه 
تیمش در این بازی گذشــت اما بــی دقتی و 
چهارچوب نشناسی مهره های هجومی سپاهان 
هم در این امر بــی تأثیر نبود. ســپاهانی ها در 
این بــازی ۷ شــوت در چهارچوب داشــتند 
که فاخوری که بهترین بازیکن میدان شــد 
هم شــد در این بین 6 ضربه را مهــار کرد اما 
شاگردان کارترون 6 شوت خارج از چهارچوب 
و ۸ شــوت بلوکه شــده هم داشتند که 
کافی بود کمی دقت بیشتر چاشنی 
یکی از این ضربه ها می شد تا کار 
تیم اصفهانی بــرای صعود در 
راند آخر به اما و اگر کشیده 
نشــود اما نشــد آنچه باید 
بشود و سه شنبه گذشــت درحالی که 
سرنوشت سپاهان در گرو گلباران شدن پادشاه 
امارات به دســت غول سبز اســت و به حکم 
آنکه »گر رود سر بر نگردد سرنوشت« دیگر 
نمی توان این سرنوشت را از نو و بلکه کمی 
بهتر نوشت؛ با این حال کار برای سپاهان 
در فصل جاری تمام نشده و تیم اصفهانی 
همچنان صدرنشــین لیگ برتر است و 
باید عزمش را جزم کند تا با رفع معضل 
گلزنی خود حداقل تقدیر بهتری برای 
خود در رقابت هــای داخلی رقم بزند. 
شــاید پس از یک دهه رؤیایی 
قهرمانی دوباره ارتش طلایی در 

لیگ برتر تعبیر شود.

رفع محرومیت تماشاگران سپاهان پس از اعمال حکم!
کمیته استیناف فدراســیون فوتبال رأی تجدید نظر خواهی باشگاه سپاهان و داود رفعتی، ناظر 
فدراسیون فوتبال را صادر کرد. بر اســاس این حکم حکم برگزاری یک دیدار سپاهان با تنها ۲5 

درصد ظرفیت استادیوم و محرومیت 4 ماهه رفعتی لغو شود. 
طنز ماجرا آنجاســت که این کمیته پس از ســپری شــدن حدود دو ماه اعلام کرده محرومیت 
تماشاگران سپاهان منطقی نیست در حالی که طلایی پوشان از حضور ۷5 درصد هواداران خود در 
دیدار هفته ششم لیگ برتر مقابل تراکتور محروم شدند! باشگاه سپاهان اما باید جریمه سنگین 

حدود ۲ میلیارد تومانی را به فدراسیون فوتبال پرداخت کند.
اول مهرمــاه، پس از اتفاقات دیدار ســپاهان و ملــوان در هفته چهارم لیگ برتــر فوتبال در ۲۳ 
شــهریوماه که با فوت یک هوادار همراه بود، بــا رأی کمیته انضباطــی محرومیت داوود رفعتی 
ناظر بازی به مدت چهار ماه و جریمه سنگین ۱5 میلیارد ریالی علیه باشگاه سپاهان اعلام شد. 

اما حالا در رأی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آمده: »در خصوص تجدید نظرخواهی باشگاه 
فرهنگی ورزشی سپاهان اصفهان نســبت به دادنامه صدرالاشاره که حاکی از محکومیت باشگاه 
به پرداخت ۱5 میلیارد ریال جریمه نقدی و الزام به خرید تعداد 5 دســتگاه شــوک اکسترنال 
و تحویل به مرکز پزشــکی فوتبال ایران به لحاظ عــدم حاضر نمودن یک نفر پزشــک با مدرک 
دکترای حرفه ای در ورزشــگاه و نیز محرومیت از حضور ۷5 درصد تماشاگران و هواداران خود در 
یک مســابقه خانگی به علاوه پرداخت ۲ میلیارد ریال جریمه نقدی به جهت استنکاف از اجرای 
دادنامه شماره ۳۱۹6 مورخ ۱5/۲/۱40۳ کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دائر بر محرومیت ۱0 
ساله آقای نصرا... کرک زن و ورود ایشان به ورزشــگاه می باشد، اولًا عدم اجرای آرا و تصمیمات 
قطعی مراجع صالح فوتبال از جمله ارکان قضایی مشــمول مقررات ماده ۸۹ مقررات انضباطی 
است؛ لذا اعمال محرومیت تماشاگران از شمول تنبیهات مندرج در ماده مرقوم خارج است؛ ثانیاً 
به جهت استنکاف باشگاه و یک تماشــاگر محروم نصرا... کرک زن، اعمال محرومیت ۷5 درصد 
تماشاگر که مرتکب تخلفی نشده اند، مخالف با اصل انصاف است؛ ثالثاً جرایم نقدی اعمال شده 
مطابق با مصوبه مورخ ۱/5/۱40۳ هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال تعیین شده است. لذا مستنداً 
به ماده ۱06 از مقررات انضباطی ضمن نقض محرومیت ۷5 درصد تماشــاگران از حضور در یک 
مسابقه خانگی، دادنامه معترض عنه نسبت به ســایر قسمت ها تأیید و اعلام می شود، این رأی 

قطعی است.«

کامارا و حسرت بهترین پاس گل
اســتپ تماشــایی کامارا در شــرایطی که تمام بازیکنان داخل محوطه جریمــه الوحدات بودند 

جدی ترین موقعیت مسابقه را ایجاد کرد.
به گزارش »ورزش سه«، ابوبکر کامارا، مهاجم تیم سپاهان، در ثانیه های پایانی بازی با الوحدات 
با استپ تماشایی که انجام داد این تیم را در آستانه گلزنی قرار داد اما خوش شانس نبود و ضربه او 
به سمت دروازه فقط به یک لمس نیاز داشت تا دروازه الوحدات باز شود اما یوسف ابوالجزار توپ 

را از مقابل شکاری دفع کرد تا بزرگ ترین شانس گلزنی طلایی پوشان از دست برود.
کامارا در دقیقه 5۹ به خط حمله سپاهان اضافه شــد و در هدف پاس های بازیکنان سپاهان بود 
و در ثانیه های پایانی با اضافه شدن آقایی پور سعی داشــت که روی توپ های ارسالی تأثیرگذار 

باشد و هم تیمی های خود را صاحب موقعیت کند.
مهم ترین صحنه مسابقه و تأثیرگذاری مثبت او به ثانیه های پایانی برمی گردد، در حالی که محمد 
کریمی ارسال خوبی انجام نداده بود و توپ پشت مهاجمان سپاهان در حال حرکت بود کامارا با 
استپ به سمت جهت مخالف مدافعان خط دفاعی الوحدات را سوپرایز کرد و ضربه زمینی او به 

قصد پاس ارسال شد که در نهایت به گل ختم نشد.
کامارا اگر کمی خوش شــانس بود یکی از زبیاترین پاس گل های فوتبال خود را در یک مسابقه 

حساس و تأثیرگذار ارسال کرده بود که تا مدت ها در ذهن هواداران سپاهان باقی بماند.

مستطیل سبز
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مدیرکل طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان:

توسعه زیرساخت ها، موضوع کلیدی طرح جامع جدید شهر 
اصفهان است

مدیرکل طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان با بیان اینکه طرح جامع جدید اصفهان 
با رویکردی تازه وارد میدان شده است، گفت: یکی از موضوعات کلیدی این طرح، توسعه زیرساخت ها 
به ویژه موضوع ترافیک به عنوان یکی از مهم ترین چالش های شهری است که مورد توجه قرار گرفته است. 
سعید صادقانی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: بر اساس قوانین جمهوری اسلامی ایران، طرح های 
جامع و تفصیلی به عنوان اسناد اصلی برای هدایت توســعه شهری عمل می کنند؛ این طرح ها توسط 
وزارت راه و شهرسازی تهیه می شــوند و چارچوبی برای توسعه شهرها ارائه می دهند. وی با بیان اینکه 
طرح جامع، راهبردهای کلان توسعه شهر را برای افق ۱۵ ساله پیش بینی و چارچوب کلی را مشخص 
می کند، افزود: طرح جامع به مسائل کلی و راهبردهای کلان توسعه شهر می پردازد و وارد جزئیات دقیق 
نمی شود و مقیاس نقشه آن یک ده هزارم است، به این معنا که هر سانتی متر روی نقشه معادل ۱۰ متر 
در واقعیت است و در مقابل، طرح تفصیلی به جزئیات اجرایی و دقیق تری همچون ساخت وساز و تراکم 
جمعیت می پردازد و مقیاس آن یک دو هزارم است و دقت بالاتری دارد، به طوری که هر سانتی متر روی 
نقشه معادل ۲ متر روی زمین است. مدیرکل طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: طرح جامع اصفهان در سال ۱۳۶۷ تصویب و طرح تفصیلی آن نیز در فاصله سال های ۱۳۷۲ 
تا ۱۳۷۴ ابلاغ شد، اما از سال ۱۳۶۷ به بعد، اصفهان طرح جامع جدیدی نداشته که این موضوع به عنوان 
یک ضعف برای این کلان شهر محسوب می شــود. صادقانی گفت: به تازگی اداره کل راه و شهرسازی 
قراردادهایی برای تهیه طرح جامع جدید منعقد کرده و این طرح در حال بررسی و تهیه است. مدیرکل 
طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان با اشاره به چالش های اجرای این طرح ها اظهار 
کرد: یکی از چالش های اساسی در تهیه و اجرای طرح های جامع و تفصیلی، نگاه از بالا به پایین حاکمیت 
در این فرایند است؛ این نوع نگاه چارچوب مند و غیر منعطف منجر به مشکلاتی همچون ساخت وسازهای 
ناهماهنگ، افزایش آلودگی و ترافیک شــده است. صادقانی ادامه داد: بســیاری از نیازهای شهری 
همچون فضای سبز، پارکینگ و مدارس در طرح ها مطرح شــده ، اما به درستی اجرا نشده است.  وی 
خاطرنشان کرد: در طرح جامع جدید اصفهان، رویکرد نوینی اتخاذ شده که در آن ذی نفعان مختلف از 
جمله شهروندان و بخش خصوصی مورد مشورت قرار گرفته اند؛ کمیسیون های تخصصی مختلفی برای 
بررسی این نظرات تشکیل شده است، این روش می تواند به تحقق بیشتر طرح کمک کند، زیرا بر اساس 
نیازهای واقعی شهر و شهروندان تهیه می شود، نه اینکه ذی نفعان مجبور به تطبیق خود با طرح باشند. 
مدیرکل طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان در طرح تفصیلی شهر اصفهان فصل 
ویژه ای به نحوه برخورد با بافت تاریخی اختصاص داده شده است؛ طبق مقررات، اگر ملکی در محدوده 
بافت تاریخی باشد، شهروندان برای دریافت پروانه باید مقررات خاصی را رعایت کنند، به ویژه هماهنگی 
با میراث فرهنگی الزامی است تا ساخت وسازها با حفظ ارزش های تاریخی انجام شود. صادقانی گفت: 
در سال های اخیر، شهرداری و شورای اسلامی شهر اصفهان برای احیای بافت ها و بناهای تاریخی نیز 
همکاری های فراوانی داشته اند و بسته های تشویقی برای بازسازی این مناطق تصویب کرده اند. وی با 
بیان اینکه طرح جامع جدید اصفهان با رویکردی تازه وارد میدان شده است، ادامه داد: یکی از موضوعات 
کلیدی این طرح، توسعه زیرساخت ها به ویژه موضوع ترافیک به عنوان یکی از مهم ترین چالش های 
شهری است که مورد توجه قرار گرفته اســت. مدیرکل طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری 
اصفهان گفت: مدیریت ترافیک در اصفهان به نوعی با سیاست های کلان کشور مرتبط است، زیرا افزایش 
جمعیت و مهاجرت به شهرهای بزرگ یکی از عوامل اصلی ایجاد ترافیک است؛ ترافیک یکی از معضلات 
اصلی اصفهان اســت و دلایل مختلفی برای آن وجود دارد و یکی از دلایل اصلی آن افزایش جمعیت 
ناشی از مهاجرت است؛ افرادی که از روستاها و شهرهای کوچک تر به شهر اصفهان مهاجرت می کنند، 
به دلیل کمبود امکانات و اشتغال در محل زندگی خود به این کلان شهر روی می آورند. وی افزود: به اعتقاد 
من فضای مجازی نیز نقش مهمی در این مهاجرت ها ایفا می کند، زیرا اغلب زیبایی ها و فرصت های 

شهرهای بزرگ را نشان می دهد و مشکلات آن ها را نادیده می گیرد.

معاون فرهنگی شهردار اصفهان:

شهرداریاصفهانتالارتیموریراواگذارنمیکند

معاون فرهنگی شهردار اصفهان گفت: شهرداری هیچ بنایی 
بر واگذاری تالار تیموری به وزارت میراث فرهنگی ندارد.

صدور سند مالکیت تالار تیموری اصفهان به نام وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در آذر ماه ۱۴۰۳، خبر جدیدی است که 
بازتاب های متفاوتی به همراه داشــته اســت. این بنای تاریخی که از 
دیرباز تحت عنوان »موزه تاریخ طبیعی اصفهان« شــناخته می شــد، 
به نظر می رسید که به دلیل شــرایط خاص خود و کاربری نادرست در 
سال های گذشته، نیازمند بازنگری و مرمت جدی باشد. تالار تیموری 
در قلب دولتخانه صفوی اصفهان قرار دارد و سابقه آن به دوران صفویه 
برمی گردد، که در ســال های اخیر به دلیل انباشــت اشیای مختلف و 

تاکسیدرمی ها به عنوان موزه تاریخ طبیعی فعالیت می کرد.
در حالی که این مــوزه به ویژه به عنوان محل گردآوری فســیل ها و آثار 
زمین شناسی مشهور شده بود، کارشناسان میراث فرهنگی معتقدند که 
این کاربری با ویژگی های تاریخی بنا هماهنگی نداشت. با توجه به اینکه 
مالکیت این بنا در اختیار شهرداری اصفهان بود از این رو، در سال های 
اخیر تلاش هایی برای مرمت و تغییر کاربری تالار تیموری صورت گرفت 
اما روز سه شنبه با انتشار خبر »تالار تیموری« به میراث فرهنگی اصفهان 
واگذار شد در خبرگزاری »مهر«، مشخص شــد که این بنا به تازگی به 

عنوان یک اثر تاریخی و فرهنگی به وزارت میراث فرهنگی واگذار شود.
در پی این واگذاری، ســند مالکیت تالار تیموری بــه نام وزارت میراث 
فرهنگی صادر و به اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان اصفهان تحویل داده شــد. این انتقال که برای حفظ و مرمت 
بهتر بنا ضروری به نظر می رســید، با واکنش های مختلفی همراه شد. 
یکی از این واکنش ها از ســوی ایمان حجتی، مدیرکل ســابق روابط 
عمومی و بین الملل شــهرداری اصفهان بود که در توییتی از شهرداری 
اصفهان خواست تا توضیحاتی شفاف درباره شیوه واگذاری این ملک 
به میراث فرهنگی ارائه دهد. او بر این باور بود که واگذاری چنین بنای 
 تاریخی باید با شفافیت کامل انجام می شد و باید جزئیات این انتقال 

در اختیار عموم قرار گیرد.
این درخواســت برای شفاف ســازی، به ویــژه در موضوعاتی همچون 
نحوه واگذاری اموال عمومی و آثار تاریخی، نه تنها نشان از دغدغه های 
حقوقی و اداری دارد بلکه اهمیت حفظ و نگهداری آثار تاریخی را نیز در 
کانون توجه قرار می دهد. به گفته کارشناســان، تغییر کاربری و مرمت 
این بنا می تواند فرصتی برای معرفی بیشــتر آثــار تاریخی اصفهان به 
جهان باشد و در عین حال، شفاف ســازی در فرایندهای حقوقی این 
گونه انتقال ها می تواند به اعتماد عمومی افزوده و از هرگونه شــبهه و 

ابهام جلوگیری کند. در حالی که واگذاری و مرمــت تالار تیموری گام 
مهمی در راستای حفظ این بنای تاریخی به شمار می رود، واکنش ها و 
درخواست ها برای شفاف سازی همچنان ادامه دارد و باید منتظر بود تا 

مراجع ذی ربط در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهند.

عدم اطلاع شهرداری اصفهان از واگذاری تالار تیموری اصفهان به 
میراث فرهنگی

کمال حیدری، معاون فرهنگی شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در گفت وگو با خبرنگار »مهر« در 
واکنش به صدور سند مالکیت تالار تیموری اصفهان به نام وزارت میراث 
فرهنگی، اظهار کرد: شهرداری اصفهان به عنوان بهره بردار این بنا هیچ 
اطلاعی از اقدام میراث فرهنگی برای دریافت سند مالکیت تالار تیموری 
نداشته است. وی با تأکید بر اینکه این بنا همچنان به مالکیت شهرداری 
اصفهان تعلق دارد، افزود: شهرداری اصفهان هیچ بنایی بر واگذاری تالار 

تیموری به وزارت میراث فرهنگی ندارد.
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــهرداری اصفهان در 
ادامه گفت: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان به 
عنوان بهره بردار، مجدانه در تلاش اســت تا این بنا را حفظ کرده و از آن 
به عنوان مکانی برای ارائه خدمات فرهنگی و هویتی به مردم اصفهان 
استفاده کند. وی تصریح کرد: شهرداری اصفهان در راستای حفظ این 
بنای تاریخــی، همواره پیگیر اقدامات لازم بــرای مرمت و بهره برداری 
 صحیح از آن بوده اســت و هیچ گونه برنامه ای بــرای واگذاری این بنا 

به دیگر ارگان ها ندارد.
 حیــدری در بخش دیگری از ســخنان خــود به تعرضی که از ســوی 
کاخ چهلستون اصفهان نسبت به تالار تیموری صورت گرفته اشاره کرد 
و گفت: شهرداری اصفهان نسبت به این تعرض پیگیر رفع مشکلات آن 
است. وی همچنین تأکید کرد: شهرداری در حال پیگیری حقوقی این 
موضوع است تا از تعرض به آثار تاریخی اصفهان جلوگیری کند و در این 

راستا، تلاش ها برای حفظ هویت این بنا ادامه خواهد داشت.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که طی روزهای اخیر خبر صدور 
ســند مالکیت تالار تیموری به نام وزارت میراث فرهنگی منتشر شده 
بود. این موضوع به ویژه با توجه به تغییرات اخیر در کاربری و مرمت بنا، 
واکنش هایی در پی داشته است. مسئولان شهرداری اصفهان همچنان 
بر لزوم حفظ این بنا به عنوان یکی از آثار فرهنگی و هویتی مهم شــهر 
تأکید دارند و درخواست های خود را برای شفاف سازی فرایند واگذاری 

آن به وزارت میراث فرهنگی مطرح کرده اند.

با مسئولان
پنجشنبه ۸ آذر ۱۴۰۳ / ۲۶ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۲۸ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۳۸

سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان گفت: آبان سال جاری ۱۱۴۷ مورد اعزام تیم های عملیاتی امداد و نجات از 
ایستگاه های بیست وهفت گانه شهر اصفهان انجام شد که تعداد نجات یافتگان از 

حریق و حوادث ۵۳۴ نفر گزارش شده است.
محمد شریعتی در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به آمار حریق و حوادث 
آبان سال جاری اظهار کرد: در این برهه زمانی ۴۶ هزار و ۱۲۱ مورد تماس با سامانه 
همیشه بیدار و پاسخگوی ۱۲۵ گرفته شده که منجر به ۱۱۴۷ مورد اعزام تیم های 
عملیاتی اطفا یا امداد و نجات از ایســتگاه های بیســت وهفت گانه شهر اصفهان 

شده است.
وی با بیان اینکه از مجموع ۱۱۴۷ مورد اعزام تیم های عملیاتی ۳۸۱ مورد مربوط 
به حریق بوده که نسبت به ماه مشابه در سال قبل ۸ درصد افزایش داشته است، 
افزود: حریق خودرو با ۵۳ مورد و ۲۶ درصد افزایش، حریق درخت و فضای سبز با 
۴۴ مورد و ۴۲ درصد افزایش، حریق منازل مسکونی ۳۶ مورد و ۳۲ درصد کاهش، 
حریق مراکز تجاری و صنعتی ۲۵ مورد با ۲۶ درصد کاهش نســبت به ماه مشابه 
سال قبل بوده اســت، همچنین ۵۲۴ مورد حادثه مختلف بوده که نسبت به ماه 

مشابه سال قبل ۳۵ درصد افزایش داشته است.
سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان گفت: از جمله حوادث اتفاق افتاده می توان به تصادفات با هشــت مورد 
و افزایش ۴۴ درصدی، حبس در اماکن و آسانســورها با ۲۹۴ مورد و ۱۱۸ درصد 

افزایش نسبت به ماه مشابه سال قبل اشاره کرد.
 شــریعتی اظهار کرد: ســایر حوادث همچون گودبرداری، تخریــب غیراصولی و 
ریزش ساختمان ۷۰ مورد بوده است که کاهش ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه  

سال گذشته را شاهد هستیم.

وی تصریح کرد: ماه گذشــته ۲۴۲ مــورد تماس های منجر به اعــزام برای ارائه 
خدمات ایمنی مضاعف به شهروندان گزارش شده است که نسبت به ماه مشابه 
سال قبل ۱۵ درصد افزایش را شاهد هستیم، به عنوان مثال مهار حیوانات وحشی 
 یا گیر کردن حلقه در دســت بوده که با ۱۲۵ مورد نســبت به ماه مشابه سال قبل

 ۴۴ درصد افزایش را شاهد هستیم؛ در این راستا ایستگاه های بیست وهفت گانه 
بنا بر حوزه اســتحفاظی اعزام شدند یا شــهروندان با مراجعه به ایستگاه ها این 

خدمات را دریافت کردند.
سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان خاطرنشــان کرد: آتش نشــانان در اجرای این مأموریت ها و عملیات ها 
موفق شدند جان ۵۳۴ نفر از شهروندان گرفتار در حریق، حوادث و آتش سوزی ها 
را نجات دهند یا از حوادث ثانویه جلوگیری کنند که نســبت به ماه مشابه در سال 
قبل ۲۸ درصد افزایش نجات یافتگان را شاهد بودیم، همچنین ۷ مورد فوت شده 

گزارش شد که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۷ درصد کاهش را شاهد هستیم.

در آبان ۱۴۰۳ انجام شد؛

نجات ۵۳۴ شهروند از حریق و حوادث توسط آتش نشانان اصفهان

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان خبر داد

احداث پاتوق شهری در خیابان ابن سینا
مدیرمنطقه ۳ شهرداری اصفهان از آغاز عملیات احداث پروژه پاتوق شهری در خیابان ابن سینا خبر 
داد. روح ا... ابوطالبی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به حجم بالای تردد شــهروندان در 
میدان شهدا، به دلیل وجود مراکز بهداشت و خدماتی، ایجاد فضایی پرنشاط و آرامش بخش برای 
ساکنان این منطقه در اولویت قرار گرفت. وی افزود: پاتوق های شهری نه تنها فضاهای شهری را زنده 
نگه می دارد، بلکه حس تعلق خاطر شهروندان به فضای شهری را نیز افزایش می دهد. مدیر منطقه 
۳ شهرداری اصفهان تصریح کرد: مکانی در ابتدای خیابان ابن سینا، بین میدان شهدا و سنبلستان، 
سال ها پس از آزادسازی بدون استفاده مانده بود که پس از بررسی های کارشناسی و مذاکراتی که 
صورت گرفت تصمیم به ایجاد پاتوق در این محل گرفته شد. ابوطالبی ادامه داد: این پروژه عمرانی 
از ابتدای آبان سال جاری آغاز شد و در زمینی به مساحت ۵۰۰ متر مربع در حال اجرا است، بنابراین 
انتظار می رود تا پایان آذر ســال جاری به پایان برســد. وی عنوان کرد: گزارش های مردمی نشان 
می دهد که این زمین مشکلاتی برای شهروندان و نیروهای شهرداری به وجود آورده است و تبدیل 
به محلی غیرقابل استفاده و جمع شدن زباله شــده بود؛ بنابراین، با احداث این پاتوق دغدغه های 
آن ها به زودی برطرف خواهد شد. مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان ادامه داد: به دلیل نزدیکی این 
مکان به مراکز درمانی خیابان ابن سینا، می توان آن را کانونی برای استراحت مسافران در نظر گرفت. 
 ابوطالبی با اشاره به اعتبار این پروژه خاطرنشــان کرد: هزینه عملیات عمرانی پاتوق شهری حدود

 ۵۰۰ میلیون تومان برآورد شــده اســت. وی افزود: تاکنون ۵۰ درصد از عملیات این پاتوق شامل 
بدنه سازی و کف سازی انجام شده است و مراحل آسفالت و ســنگ فرش به زودی آغاز می شود. 
 مدیر منطقه ۳ شــهرداری اصفهان بیان کــرد: پس از پایان زیرســازی و رنگ آمیــزی محوطه، 

چیدمان مبلمان شهری و گل کاری آن نیز انجام خواهد شد.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد

 افتتاح خانه تخصصی کودک در خیابان فلاطوری تا 
پایان سال جاری

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: طی هماهنگی صورت گرفته با سازمان فرهنگی، تفریحی و 
ورزشی شــهرداری اصفهان، خانه تخصصی کودک در خیابان فلاطوری تا پایان سال جاری افتتاح 
می شــود. مهدی ســلطان آقایی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به ظرفیت بالای تراکم 
جمعیت در منطقه ۷ شهرداری اصفهان و جوان بودن عمده شهروندان این منطقه، طی هماهنگی 
صورت گرفته با سازمان فرهنگی، تفریحی و ورزشــی شهرداری اصفهان، خانه تخصصی کودک در 
خیابان فلاطوری تا پایان سال جاری افتتاح می شود. وی افزود: بنا به درخواست شهروندان، یکی از 
مراکز مربوط به پشتیبانی حوزه خدمات شهری در خیابان فلاطوری برای ایجاد و احداث خانه کودک 
در نظر گرفته شده که اکنون در مرحله طراحی برای بازســازی و مناسب سازی است. مدیر منطقه 
۷ شــهرداری اصفهان تأکید کرد: خانه تخصصی کودک و خانه بازی بــا نگاه تخصصی به آموزش، 
فرهنگ سازی و ورزش، ویژه کودکان و نوجوانان، نیاز به مدیران جوان خلاق و متخصص دارد که این 
امر در واگذاری این مجموعه به فعالان لحاظ خواهد شد. سلطان آقایی گفت: فراخوان واگذاری این 
مجموعه برای دریافت درخواست های علاقه مندان به این حوزه از طریق معاونت فرهنگی شهرداری 
اعلام خواهد شــد و پس از مصاحبه تخصصی بررسی طرح های پیشــنهادی از طرف متقاضیان 
واگذاری کامل آن انجام خواهد شــد. وی ادامه داد: ظرفیت مناسبی در خیابان فلاطوری با توجه 
به وجود برج های مسکونی متعدد و بوستان صفا، بازار بزرگ صفا و همجواری با خیابان کاوه برای 
احداث این مجموعه وجود دارد. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: امیدواریم تا پایان 
سال جاری شاهد اضافه شــدن این ظرفیت تفریحی و فرهنگی به شبکه خدمت رسانی فرهنگی، 

اجتماعی و ورزشی منطقه باشیم.

خبر روزاخبار

 مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان:

نخستین جشنواره ملی 
 مبلمان شهری اصفهان تا

 ۲۰ آذر تمدید شد
مدیرعامل ســازمان زیباســازی شــهرداری 
اصفهان گفت: نخستین جشنواره ملی مبلمان 
شــهری اصفهان به دلیل اســتقبال گسترده 
مخاطبان و جامعه دانشــگاهی تا ۲۰ آذر سال 

جاری تمدید شده است. 
حمید قنادنیــا در گفت وگو بــا »ایمنا« اظهار 
کرد: توجه ویژه و عمیق به طراحی، مکان یابی 
عناصر و تجهیزات شــهری یا در واقع مبلمان 
شــهری از ابتدایی ترین اقدامات در راستای 
هویت بخشــیدن به فضاهای شــهری است 
کــه نقــش بســزایی در افزایــش تعاملات 
اجتماعی و فرهنگی و کاهش مشکلات افراد 
در جوامع و پاسخی به نیازهای بعد اجتماعی 
انســان دارد. وی با بیان اینکه مبلمان شهری 
مجموعه ای از وســایل و تجهیزاتی اســت که 
در محیط های شهری نصب شــده است و به 
نیازهای شــهروندان در برخورد با شهر پاسخ 
می دهد، افزود: ریشه حضور مبلمان شهری در 
جوامع انسانی به قدمت تاریخ است و هیچ گاه 
نمی توان نقطه آغاز مشــخصی برای آن پیدا 
کرد، زیرا نیاز ساکنان شهر با گسترش شهرها 
تغییر کرده و عناصر شهری نیز به تبع آن شکل 
گرفته، گسترش یافته و تغییر کرده است. وی 
گفت: امروزه مبلمان شهری اصلی ترین مفصل 
ارتباطی شهروند با شهر است، ابزاری که علاوه بر 
رفع نیاز، خاطره می سازد و احساس رضایت 
ایجاد می کند. مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شــهرداری اصفهان گفت: نخستین جشنواره 
ملی مبلمان شهری اصفهان به صورت مسابقه 
به همراه نمایشــگاه و با هــدف فراهم آوری 
بستری مناســب برای مشــارکت طراحان و 
صاحبان ایده در زمینه طراحی مبلمان شهری 
شناسایی استعدادهای خلاق و بهبود کیفیت 
رفاه شــهروندان به کمک مبلمان شــهری در 
فضاهای عمومی برگزار و طرح های برگزیده با 
شرایط نمایش توسط طراحان نمونه سازی و در 

شهر به نمایش گذاشته می شود.

رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اگر بخواهیم تمام شهر را به عنوان بافت تاریخی در نظر بگیریم امکان 
پاسخگویی و تأمین هزینه های آن وجود ندارد؛ بنابراین، برای رفع این مشکل باید محدوده واقعی و دقیق بافت توسط سازمان میراث فرهنگی مشخص 

شود تا نظارت بهتر و کارآمدتری اعمال شود.
رسول میرباقری در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« با بیان اینکه کمیته سیما و منظر شهری از سال ها پیش در حوزه شهرسازی به عنوان متولی تأیید نمای 
ساختمان ها در معابر اصلی فعالیت می کند، اظهار کرد: در دوره جدید مدیریت شهری، با توجه به دغدغه هایی که در خصوص بافت تاریخی وجود داشت، 

تلاش زیادی شد تا نمای تمام ساختمان های واقع در محدوده بافت تاریخی تحت نظارت و تأیید این کمیته قرار بگیرد.
وی افزود: پیش از این تنها معابر اصلی تحت کنترل این کمیته بود و نظارت بر کوچه ها وجود نداشت، اما در دوره ششم مدیریت شهری به ویژه در سال 
جاری، مصوبه ای به تصویب رسیده است که بر اساس آن تمام نماها حتی در کوچه ها نیز باید مورد بررسی و تأیید کمیته سیما و منظر شهری قرار گیرد.

رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان عنوان کرد: محدوده بافت تاریخی بسیار وسیع است و این تنها مختص به 
شهر اصفهان نیست، بلکه در سایر کلان شهرها نیز با این مشکل روبه رو هستیم؛ بنابراین، اگر بخواهیم تمام شهر را به عنوان بافت تاریخی در نظر بگیریم، 

امکان پاسخگویی و تأمین هزینه های آن وجود ندارد.
میرباقری ادامه داد: برای رفع این مشــکل باید محدوده واقعی و دقیق بافت تاریخی شــهر توســط ســازمان میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
 دستی استان اصفهان مشــخص و نظارت بهتر و کارآمدتری اعمال شــود؛ این اقدام می تواند منجر به اتفاقات مثبت و بهبود وضعیت نظارت و سیما و 

منظر شهری شود.

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اصفهان:

محدوده واقعی بافت تاریخی شهر اصفهان باید توسط میراث فرهنگی مشخص شود
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 مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از آغاز طرح پایش مصرف بهینه گاز طبیعی 
مراکز اداری، تجاری و عمومی سطح استان خبر داد.

 به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم عسکری از آغاز طرح 
پایش مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، تجاری و عمومی سطح استان خبر 
داد و گفت: این طرح با محوریت پایگاه بســیج شــرکت گاز استان و همکاری 
واحدهای بهره برداری، حراست، بهینه سازی مصرف گاز و روابط عمومی آغاز شد.

وی با اشاره به اینکه مطابق با جلسات هماهنگی انجام شده پایش ها به صورت 
روزانه در سطح کلان شهر اصفهان و سایر شهرستان های استان انجام می شود 
افزود: مراکز اداری، تجاری و عمومی در ســطح اســتان باید نسبت به رعایت 
الگوهای مصرف بهینه گاز و رعایت دمای رفاه 21 – 18 و بهینه سازی سیستم های 
گرمایشی اقدام کنند.  عســکری گفت: بر اساس بخشنامه معاون اول محترم 
ریاست جمهوری و مطابق با روال سال های گذشته مراکز اداری، تجاری، آموزشی 
و عمومی موظف اند سیستم های گرمایشی خود را یک ساعت قبل از شروع به کار 
روشن و ضمن رعایت مصرف بهینه گاز، یک ساعت قبل از اتمام کار خاموش کنند 
و همچنین سیستم های گرمایشی باید در کلیه روزهای تعطیل خاموش باشند.

 مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با تشریح برخی از تخلفات مراکز اداری، 
تجاری و عمومی افزود: استفاده از وسایل گرمایشی در فضاهای باز، همچون 
بخاری های گازی به دلیل ماهیت طراحی آنها، منجر به اتلاف قابل توجه انرژی 

می شود که در صورت مشاهده در مرحله اول اخطار صادر شده و در صورت عدم 
رعایت، اعمال قانون خواهد شد.

 مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان افزود: خوشبختانه در سال گذشته ادارات 
همکاری مناسبی با شرکت گاز داشته و در موادی نیز که موتورخانه های آنها دارای 
اشکال بوده با استفاده از طرح بهینه سازی موتورخانه ها، نسبت به بهینه سازی 
واحد موتورخانه اقدام شده که این امر موجب کاهش بیش از 20 درصدی مصرف 

گاز شده است.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: بسیج از زمان شکل گیری تاکنون در تمام 
صحنه ها یاور محرومان و در مقاطع حساس یاور کشور بوده و خدمات مختلفی را 

به مردم ارائه داده است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، سیدســلمان قاضی عسگر در دیدار با فرمانده ناحیه 
مقاومت بســیج امام رضا)ع( به مناسبت هفته بســیج، ضمن تبریک این هفته 
به تمام بسیجیان کشــور اظهار کرد: هفته بســیج فرصت مغتنمی برای یادآوری 

نقش آفرینی های بسیجیان است.
وی افزود: بسیج در مقاطع حساس کشور یاور کشور بوده است و از زمان شکل گیری 
تاکنون در تمام صحنه ها یاور محرومان بوده و خدمات مختلفی را به مردم ارائه کرده 
است. مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه بسیج تنها یک تشکل نظامی 
نیست، تأکید کرد: عملکرد بسیج نشان می دهد متعلق به گروه یا قشر خاصی نیست 

و خدمت به تک تک افراد جامعه را سرلوحه کارهای خود قرار داده است.

پیشرفت های کشور به برکت خون پاک شهدا است
روح اله قاسمی، فرمانده سپاه ناحیه امام رضا )ع( نیز در این دیدار ضمن قدردانی 
 از مســاعدت ها و همکاری های شــهرداری منطقه ۹ در برگزاری یادواره شهدای 
منطقه ۹ )غرب اصفهان( اظهار کرد: شهرداری این منطقه در برگزاری مناسبت های 
ملی و مذهبی همکاری گســترده ای دارد، به ویژه در برپایی یادواره شهدای منطقه 

نیز نقش آفرین بود.
فرمانده سپاه ناحیه امام رضا )ع( با تأکید بر اینکه کار برای شهدا برکت دارد و خدمات 
شما نزد خداوند ماندگار است، گفت: شهدا با شهادتشــان منشأ خیرات و برکات 
هستند و پیشرفت های کشور در حوزه های مختلف به برکت خون پاک شهدا است.

حجم صادرات جهانی گازوئیل در ســال 2022 به 1.3 میلیارد لیتر در روز رســید که 
نشان دهنده تجارت 27 درصد از گازوئیل تولیدشده در سطح جهانی است.

به گزارش »بازار«، ایران دومین تولیدکننده گازوئیل خاورمیانه اســت ولی سهمی 
از تجارت این فرآورده ندارد. پالایشــگاه اصفهان با تولید روزانه 22.7 میلیون لیتر 

گازوئیل، بزرگ ترین تولیدکننده گازوئیل در ایران است.
در حوزه بنزین نیز عربستان ســعودی با تولید روزانه 1۹3 میلیون لیتر و صادرات 
 60 میلیون لیتر، در صدر کشــورهای خاورمیانه قرار دارد. ایران نیــز با تولید روزانه

 110 میلیون لیتر در جایگاه دوم قرار گرفته است.

اسماعیل قربانی، مدیر مخابرات منطقه اصفهان با غلامرضا اسماعیلی، مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان دیدار و گفتگو کرد. 

در این دیدار که سید علی اخباری، رئیس اداره حقوقی مخابرات منطقه اصفهان 
نیز حضور داشت؛ حضار در مورد وضعیت املاک روستایی مخابرات در استان و 

مسائل حقوقی مرتبط با این املاک به بحث و تبادل نظر پرداختند. 
گفتنی است؛ هدف از این دیدار، بهبود همکاری ها و رفع مشکلات موجود در زمینه 
املاک روستایی مخابرات بود. در پایان، اسماعیل قربانی و غلامرضا اسماعیلی 

بر لزوم تسریع در رفع موانع موجود تأکید کردند.

مدیرفرآوری ضایعات فرایندی شرکت فولاد مبارکه گفت: از تعامل با شرکت های 
دانش بنیان و حضور آنها برای فرآوری محصولات جنبی و پسماندهای فولاد مبارکه 
استقبال می کنیم.  به گزارش »نوای صنعت«، مجید دادجو، مدیرفرآوری ضایعات 
فرایندی شرکت فولاد مبارکه در پنل »مدیریت پسماند و محصولات جانبی در فولاد 
مبارکه« با گفتمان »مسیر سبز« در چهارمین روز نمایشگاه بین المللی ایران متافو 
1403 گفت: نگاه دنیا به موضوع اقتصاد در ابتدا یک نگاه تک بعدی و صرفاً منفعت 
اقتصادی بود و رویکرد آن به منابع براســاس take-make-waste ) منابع را 
در اختیار بگیر ؛ تولید کن ، مصرف کن و دور بیانداز( بود. بنگاه های اقتصادی پس 
از مدتی متوجه شدند که منفعت اقتصادی صرفاً درست نیست و هزینه تخریب 
محیط زیست چگونه حساب شود؟ که در کنار منفعت اقتصادی حفظ محیط زیست 
و حفظ منابع برای آیندگان هم مطرح شــد. وی تصریح کرد: منفعت اقتصادی با 
رعایت مسائل محیط زیست یک بعد دیگر را می خواست تا مفهوم اقتصاد پایدار را 
کامل تر کند و آن هم انسان بود؛ این منفعت اقتصادی باید در کنار کاهش فقر، ارتقا 
فرهنگ و بهداشت و سلامت جامعه باشد. دادجو با بیان اینکه یعنی صرف اینکه ما 
کارخانه ای داشته باشیم فقط فولاد تولید کنیم و یا فقط خودرو تولید کنیم و یا فقط 
محصولات پتروشیمی تولید کنیم این نگاه کاملی از دیدگاه اقتصاد پایدار نیست، 
ادامه داد: حتماً نگاه حفظ منابع و نگاه مردم را هم در کنار این داشته باشیم تا در 
واقع سه رأس مثلث مفهوم اقتصاد پایدار در کنار هم باشد. مدیرفرآوری ضایعات 
فرایندی شرکت فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه نگاه اقتصاد چرخشی به رأس مثلثی 
که در حوزه منابع نگاه می کند، اظهار کرد: مفاهیم اقتصاد چرخشی به عنوان یک 
ابزار به کمک اقتصاد پایدار آمد که بگوید برای حفظ منابع بایستی حتی المقدور از 
آن چیزی که می خواهید دوربیاندازید هــم به چرخه مصرف برگرداند. وی افزود: 
اقتصاد چرخشی در حوزه های مختلفی گسترش پیدا کرد از جمله صنعت فولاد و ما 
هم برای اینکه در این حوزه سرآمد باشیم ابتدا دسته بندی لازم در این زمینه را انجام 
دادیم و سپس برای هرکدام از دسته ها چندین راهکار اندیشیده شد. مدیرفرآوری 
ضایعات فرایندی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: یکی از پر ارزش ترین پسمانده 
ضایعات این شرکت پسماندهای فلزی است که با تکفیک و جداسازی، بخشی از 
آن در فرایندهای تولید استفاده مجدد قرار می گیرد و بخشی دیگر به دلیل استفاده 
دیگر صنایع در فرایند فروش قرار می گیرد. وی با بیان اینکه رسیدگی به برخی از 
پســماندها از جمله لجن ها و نرمه ها منفعت اقتصادی دارد اگرچه حتی منفعت 
اقتصادی هم نداشت، نگاه محیط زیست پسندانه، ما را ملزم می کرد که به موضوع 
لجن ها هم بپردازیم، افزود: دسته دیگر پسماند فولاد مبارکه، لجن ها هستند که در 
یک مورد )لجن کلاریفایر نورد گرم( با مشارکت یک شرکت خصوصی پس از یک 

فرایند اصلاحی، به چرخه تولید آهن اسفنجی بر می گردد. وی گفت: با رویکرد برون 
سپاری از حضور و تعامل شرکت های دانش بنیان استقبال می کنیم. دادجو با اشاره 
به همکاری با شرکت های غیرفولادی برای رفع چالش های برخی از پسماندها گفت: 
یکی از ضایعات ناحیه نورد سرد )پودر اکسیدی نورد سرد( می باشد که برای تولید 
مغناطیس های صنعتی بعنوان ماده اولیه اصلی به کار می رود. این محصول جنبی 
) by-product( پس از بسته بندی در اختیار شــرکت های تولید مگنت داخل 
استان و بیرون از استان اصفهان و حتی شــرکت های تولید کننده شیشه نیز قرار 
می گیرد. مدیرفرآوری ضایعات فرایندی شرکت فولاد مبارکه گفت: درآمد فروش 
این ضایعات برای ما در اولویت نیست بلکه نگاه رعایت حفظ محیط زیست و حفظ 
منابع به آن داریــم و به جای اینکه این مواد از داخل معادن و طبیعت اســتخراج 
شود با فرایندی اصلاحی از محصولات جنبی استفاده می شود تا به چرخه تولید و 
مصرف برگردند و بتوانیم به حفظ منابع طبیعی کمک کنیم. وی با اشاره به استفاده 
از سرباره ها در آسفالت گفت: آسفالت های خیابان ها و جاده های اصفهان به دلیل 
بکارگیری سنگدانه های آهکی پس از گذشت زمان کوتاهی ساییده شده و کیفیت 
اولیه را از دست می دهند و احتمال تصادفات در چنین رویه هایی افزایش می یابد؛ 
در عوض آسفالت هایی که از سنگدانه های سرباره های فولاد مبارکه استفاده می کنند 
کیفیت و طول عمر بالاتــری را ارائه می دهند و موجــب افزایش ایمنی و کاهش 
تصادفات جاده ای می شوند. پس ما در این زمینه منفعت اقتصادی را کنار گذاشتیم 
و همکاری لازم در خصوص تأمین و ارسال سنگدانه سرباره ای به شهرداری اصفهان 
را انجام دادیم. دادجو بیان کرد: چالش های ما در بحث اقتصاد چرخشــی نبودن 
مشوق ها و الزامات قانونی است، نیاز است که یک سری مشوق ها برای شرکت هایی 
که از اقتصادی چرخشی استفاده می کنند و پسماندی را در فرآیند تولید خود قرار 

می دهند باشد و باید تفاوتی با شرکت هایی که چنین نمی کنند، باشد.

سرپرست دفتر نظارت بر بهره برداری فاضلاب شــرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور گفت: پساب فاضلاب عنصر ارزشمندی است که می تواند به تعادل سازی 
منابع آبی کمک کند. به گزارش »مهر«، سید مرتضی احتشامی در نشست علمی 
مدیریت لجن در تصفیه خانه های آب و فاضلاب کشور که در پنجمین کنگره آب و 
فاضلاب ایران در دانشگاه اصفهان، اظهار کرد: 20 سال پیش وقتی تصفیه خانه های 
فاضلاب را طراحی می کردیم شــاید هیچ نگاهی در مورد پساب وجود نداشت و 
تلاش می کردیم تصفیه خانه ها را در جایی احداث و جانمایی کنیم که پساب آن 
را بتوانیم دور بریزیم و از شــر آن خلاص شــویم. وی ادامه داد: امروز با توجه به 
محدودیت منابع آبی و مالی به این نتیجه رسیده ایم که پساب عنصر ارزشمندی 
است که می تواند در تعادل سازی منابع آبی کمک کند. سرپرست دفتر نظارت بر 
بهره برداری فاضلاب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: در چندین سال 
گذشته کارهای خوبی در زمینه پساب در حال انجام است و بازتخصیص هایی که 
صورت می گیرد کار خوبی است که سرعت می گیرد. احتشامی اظهار کرد: امروز 
موضوعی که مغفول مانده لجن تصفیه خانه است که می تواند ارزش افزوده ای برای 
صنعت داشته باشد، آلودگی هایی که منتشر می شود را پالایش کنیم و به محصول 
قابل استفاده تبدیل کنیم. وی با بیان اینکه از لجن تصفیه خانه ها می توان برق تولید 
کرد و بررسی که انجام شده امکان ظرفیت 500 مگاوات از تأسیسات ایجاد شده 
برق در کشور داریم؛ اما تنها در تهران این روند صورت می گیرد. احتشامی تأکید 
کرد: بالغ بر 6 میلیون مترمکعب پساب در کشور داریم روزانه که تصفیه می شود که 
اگر لجن را حساب کنیم پتانسیل خوبی داریم. به گفته وی برقی که از هر تن لجن 
تصفیه خانه به دست می آید 2/7 کیلووات برق تولید می کند که ارزش خوبی برای 
صنعت حساب می شود. سرپرست دفتر نظارت بر بهره برداری فاضلاب شرکت 

مهندسی آب و فاضلاب کشور در مورد تصفیه خانه های کشور گفت: سه رویکرد در 
نظر گرفته شده که شامل بازیافت لجن، تولید محصولات جانبی ارزشمند و ایجاد 
درآمد پایدار برای تأسیسات فاضلاب است. احتشامی به فعالیت در سایر کشورها 
در این حوزه نیز اشاره کرد و افزود: هدف از مدیریت لجن فاضلاب در اروپا حذف 
آلاینده های لجن و حفظ مواد معدنی است. وی خاطرنشان کرد: مدیریت لجن 
در اروپا به منظور مدیریت لجن در کشور آلمان در حال حاضر از روش لجن سوزی 
استفاده می شود؛ هدف از مدیریت لجن فاضلاب در اروپا حذف آلاینده های لجن 

و حفظ مواد معدنی است.
 به گزارش »مهر«، پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران سه شنبه 
آغاز به کار کرد. در این کنگره که تا امروز ادامه دارد، سه نشست علمی با موضوعات 
فرونشست زمین، چالش ها و راهکارها، هوش مصنوعی در صنعت آبفا و مدیریت 
لجن در تصفیه خانه های آب و فاضلاب و 21 کارگاه تخصصی برگزار و مقالات ارائه 

شده نیز به صورت حضوری، مجازی و در قالب پوستر ارائه می شود.

سرپرست دفتر نظارت بر بهره برداری فاضلاب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

پساب به تعادل سازی منابع آبی کمک می کند؛ لجن تصفیه خانه ها ارزش افزوده دارد

آغاز طرح پایش مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، تجاری و عمومی استان اصفهان

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان:

بسیج در تمام صحنه ها یاور محرومان بوده است

نصف جهان سردمدار تولید گازوئیل کشور و ناکام در کسب جایگاه تجارت گازوئیل

مدیر مخابرات منطقه اصفهان با مدیر کل بنیاد مسکن استان دیدار کرد

مدیرفرآوری ضایعات فرایندی شرکت فولاد مبارکه:

آماده تعامل با شرکت های دانش بنیان و حضور آنها برای فرآوری محصولات جنبی و 
پسماندهای فولاد مبارکه هستیم
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